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PRIEŠAS KASA TUNELIUS PO MARINU BAZE
LATVIJOS KOLCHOZO PIRMININKO 
LAIŠKAS UŽSTOJA NUTEISTUOSIUS
WASH1NGTONAS. — Neseniai Sovietų Sąjungoje įvykę 

jaunų intelektualų teismai sukėlė gan didelę reakciją sovietų vi­
suomenėje. Dar ir dabar į užsienio korespondendentų rankas 
patenka kopijos įvairių laiškų valdžios ir partijos pareigūnams. 
Vieną laišką, rašytą prokurorui Romanui Rudenkai ir Nikalojui 
Padgomui pasirašė virš 200 sovietų piliečių, jų tarpe 28 inžinieriai, 
15 matematikų, 16 mokslo darbininkų, 11 fizikų, 4 daktarai ir t. t. 
Įdomų laišką parašė tūlas senas komunistas Ivan Jakimovič, 
“Jauna Gvarde” kolektyvinio ūkio, Kraslavos rajone, Latvijoje 
pirmininkas.

ŽVALGYBOS BŪRYS PRIE KHE SANHO 
UŽTIKO PRIEŠĄ KASANTĮ TUNELĮ

SAIGONAS. — Prie Khe Sanho marinų bazės Pietų Vietnamo 
šaulių dalinys, išėjęs iš bazės patruliuoti, užtiko komunistų dalinį, 
bekasantį po baze tunelį. Trumpoje kovoje buvo užmušti 27 priešo 
kareiviai, kiti pabėgo. Jaunas. komunistų leitenantas, pamatęs, 
kad jį gali paimti nelaisvėn, nusišovė. Kitame šiaurės zonos mū­
šyje P. Vietnamo kareiviai ir Amerikos marinai apsupo priešo 
batalioną, čia žuvo 138 priešo kareiviai.

Ivanas Jakimovičius 1964 me­
tais buvo aprašytas “Komso- 
molskaja Pravda” laikraštyje, 
kaip “teisingas ir garbingas ūkio 
vedėjas, kuris daugiau rūpina­
si savo darbininkais, negu savi­
mi”. Jo laiškas buvęs pasiųs­
tas, Michailui Suslovui, politbiu- 
ro nariui.

Jakimovičiaus laiške pasisako­
ma prieš Maskvoje buvusį rašy­
tojų teismą. Autorius įrodinėja, 
kad šiuo teismu “męs įteikė­
me savo priešams stiprias kor­
tas”. Tai įvyko tais metais, ku­
riuos Jungtinės Tautos paskelbė 
žmogaus Teisių Gynimo metas,

- rašo Jakimavičius. Nežiūrint 
visų mūsų laimėjimų, raketų ir 
branduolinių bombų, mes viską 
galime prarasti, jei pamiršime 
spalio revoliucijos kilmę.

Autorius savo laiške primena 
Andriejaus Višinskio pasirašyta 
Žmogaus Teisių deklaraciją, ku­
ri sako, kad kiekvienas turi tei­
sę reikšti savo opiniją. Jis pri­
mena ir Lenino žodžius, kad rei­
kalinga teisinga informacija, ne­
žiūrint j tai, kam ta tiesa pa­
tarnaus.

“Nesuprantame jaunimo”
Jakimovičius sako, kad jau­

nų nuklydėlių persekiojimas yra 
labai pavojinga linija, nes šalyje 
šiuo metu virš 50'< gyventojų 
dar neturi 30 metų amžiaus. 
Mūsų ateitį nulems ne “mamos 
vaikai” ar paklusnūs “taip-vy- 
rai”, bet tie patys maištininkai, 
drąsūs, su principais vyrai. Ne­
galima, net kvaila į juos žiūrėti, 
kaip į mūsų sovietinės valstybės 
priešus, dar kvailiau leisti jiems 
pūti kalėjimuose ir iš jų tyčio­
tis. Mūsų nelaimė, kad mes ne­
galime prie tų jaunų žmonių pri­
eiti, kad jie mus suprastų. Be 
abejonės, jie sukurs naujas idė­
jas, partijas. Idėjų negalima 
iššaudyti kulkomis, jų nenuga­
lės kalėjimai ar ištrėmimai. Kas 
to nesupranta, nėra politikas, nė­
ra marksistas, — sako Jakimo­
vičius savo laiške.

Priminęs italų komunistų va­
do Togliatti mintis apie disku­
sijų laisvę, autorius sako: Tik 
stalinistai gali laimėti iš dabar­
tinės linijos. Dvidešimtasis par­
tijos kongresas paleido iš butelio 
vaiduoklį ir jo niekas atgal į bu­
telį nebesugrąžins”.

Nubausti teisėjus
Jakimovičius siūlo nekompli­

kuoti partijos darbo, netemdyti 
valstybės atmosferos. Preziden­
tas Podgomas galėtų amnestuo­
ti nuteistuosisu, — sako laiškas, 
— Maskvos miesto teismas, ku­
ris leido pažeisti legalinę pro­
cedūrą turėti] būti nubausti: tei­
sėjas Mironovas, teismo komen­
dantas Cirkunenko ir prokuroras 
Terechovas; nubausti už tai, kad 
jie elgėsi kaip idiotai ir peržen­
gė savo galios ribas.

— Teisingumo negalima pa­
siekti, neteisingai elgiantis — 
rašo Jakimovičius. Mes niekada 
neleisime niekam daryti prosti­
tucijos iš mūsų teismų, mūsų 

Maskvoje pasirodė 
prekių skelbimai 

MASKVA.—Sovietų Sąjungos 
spaudoje iki šiol nebūdavo jokių 
prekių skelbimų ar gaminių re­
klamos. Komunistų partijos te­
oretikai tvirtindavo, kad skelbi­
mai yra kapitalistiniai buržua­
zijos išmistai, siekią suklaidin­
ti gyventojus ir jiems įkalbėti 
nereikalingas prekes.

Sovietų enciklopedijoje, 1941 
metų laidoje sakoma, kad rekla­
mos ir garsinimai yra būdas ap­
gauti masėms ir įpiršti joms pre­
kes, kurios nenaudingos ir abe­
jotinos kokybės. Garsinimus su­
kelianti spekuliacija ir bepro­
tiškas lenktyniavimas dėl pelnų.

Pastaruoju metu ir sovietų 
spaudoje, išskyrus oficialiuosius 
“Pravdą” ir “Izvestiją” pasiro­
dė įvairių garsinimų. Laikraš­
tyje “Večernaja Moskva” šią 
savaitę pasirodė aštuonų pusią- 
pų priedas su įvairiais skelbi­
mais. Tie skelbimai įdomus pa­
lyginti su vakarų pasaulio rekla­
momis. Iš jų galima spręsti ir 
apie sovietų gyvenimo lygį ir 
būdą.

Minėtame laikraštyje rekla­
muojamos ekskursijos Juodoje 
jūroje, turistinės kelionės į kai­
myninius komunistinius kraštus, 
garsinami televizijos aparatai.

“Skrisk Aeroflotu ir sutau­
pyk laiką! “—sako vienas skel­
bimas. Kitas praneša, kad “Val­
gyti žuvį yra sveika”. “Marme­
ladas yra labai maistingas pro­
duktas. Jis turi malonu skonį, 
švelnų aromatą ir svarbiausia 
— visus šviežių uogų ir vaisių 
vitaminus”. Kitur garsinamas 
moterims: “Jei ‘nori būti graži, 
tavęs laukia modernus, patogus 
salonas ant Kalinino prospekto”.

♦ Kanados premjeras pareiš­
kė, kad neseniai Kanada pagra­
sino prancūziškai kalbančiai Ga­
bono valstybei nutraukti santy­
kius, nes Gabonas į tarptautinę 
mokytojų konferenciją pakvietė 
Quebeko atstovus.

įstatymų, mūsų teisių. Tokie 
teisėjai turėtų būti išmesti, nes 
jie padaro sovietų santvarkokai 
daugiau žalos, negu visi BBC, 
Laisvės radijai ar Norodno Tru- 
dovoj Sojuz agentai. Tegu spau­
sdina visi rašytojai, savo raštus 
namie, nes vistiek apie juos vi­
si žino.

Autorius baigia sakydamas, 
kad jis gyvena neapšviestoje, 
blogais keliais provincijoje, kur 
paštas pavėluoja kartais ištiso­
mis savaitėmis. Jei jis ten gy­
vendamas viską žino, galima su­
prasti, kokia žala padaryta visa­
me krašte. Tas klaidas reikia 
skubiai pataisyti, kol darbinin­
kai ir žemdirbiai nepaėmė rei­
kalo į savo rankas. Autorius pra­
šo Suslovo, kad jo laišką paro­
dytų visiems partijos centro ko­
miteto nariams.

Komunistams pavyko iš pašaly užpulti Hue miestą, išžudyti visus policininkus ir savivaldybės 
tarnautojus. Vėliau Vietnamo ir Amerikos karo jėgoms pavyko komunistus išvyti iš Hue mie­
sto, bet kovu metu labai nukentėjo gyventojai. Kovoms pasibaigus, vietos gyventojai grįžta i ap- 

griautua ir gerokai apardytus namus.

ISPANU KATALIKU KUNIGAS RUIZ
SIŪLO BAŽNYČIAI SOCIALIZMĄ

MADRIDAS. — Ispanijos vyriausybė konfiskavo ispanų Ka­
talikų Akcijos Biuletenį už vieno liberalaus kunigo straipsnį. Tas 
kunigas, 52 metų Jose Gonzalez Ruiz jau seniai yra pasižy­
mėjęs savo veikla ispanų darbininkų tarpe. Jis anksčiau buvo 
parašęs straipsnį apie “darbininkų komisijas”. Tas straipsnis 
Barcelonos laikraštyje “Mundo” privertė cenzūrą tą laikraščio nu­
merį konfiskuoti. Kunigas Ruiz yra laikomas vienu svarbiausių 
ispanų katalikų teologu. Jis dirbo Vatikano Ekumeninio suva­
žiavimo svarbiose komisijose.

Kunigo Ruiz straipsnyje sa­
koma, kad visi tikri krikščionys 
turėtų siekti socialistinės revo­
liucijos. Jo veikla yra ne tik 
prieš dabartinę Ispanijos val­
džią, bet ir prieš konservatyvią 
Ispanijos katalikų vyresnybę. 
“Tikroji krikščionybė neįmano­
ma įvesti į kapitalistinę santvar­
ką, — sako kunigas Ruiz. Krikš­
čionybė gali atlikti tik misijonie- 
riaus uždavinius kapitalistinėje 
visuomenėje”.

“Katalikų bažnyčios tragedi­
ja yra ta, — rašo kunigas Ruiz, 
kad mūsų kunigai pamiršo sa­
vo pranašiškus uždavinius ir 
miega saldžiame pasigėrime ka­
pitalizmo turtingųjų finansuoja­
mame kulte. Turtingieji laiko 
bažnyčią pažaboję savo didelių 
aukų auksiniais pančiais, šian­
dien kapitalizmui pakeisti tėra 
vienas kelias — socializmas. 
Bažnyčia neturėtų kurti savo 
atskiro socializmo, bet vesti ti­
kinčiuosius tais keliais, kurie 
greičiausiai atneštų kapitalizmo 
Nuvertimą”.

Kunigas Ruiz galvoja, kad 
krikščionys ne tik gali, bet ir 
privalo dalyvauti proletariato 
kovoje. Kapitalistinė visuome­
nė yra nuolatinė agresorė, todėl 
tos agresijos aukos turi teisę 
priešintis ir gintis, nors tektų 
pavartoti ir jėgą.

Ispanijos ekonominis gyveni­
mas vėl pašlijo. Bedarbių šiais 
metais padaugėjo apie 300 tūks­
tančių. Ekonominė krizė, darbi­
ninkų nepasitenkinimas ir stu­
dentų neramumai duoda gerą 
dirvą panašioms, kaip kunigo 
Ruiz mintims.

♦ Japonija su komunistine 
Kinija susitarė praplėsti preky­
bos ryšius. Japonų pusiau pri­
vati delegacija pažadėjo Kinijai, 
kad Japonija nesiims prieš Ki­
niją nedraugiškų veiksmų ir ne­
pripažins “dviejų Kinijų”.

♦ Šveicarijoje politinio prie­
globsčio pasiprašė 33 metų ru­
sų sentikių kunigas.

Ghana paruošė 
naują konstituciją
ACCRA. — Ghanoje neseniai 

buvo paminėta dviejų metų su­
kaktis nuo diktatoriaus Nkru- 
mos nuvertimo. Kaip žinoma, 
jis išvyko pasivažinėti po pa­
saulį ir jam viešint komunistinė­
je, Kinijoje, karininkai paėmė 
valdžią.

Valdančioji Ghanos karininku 
taryba neseniai paskelbė nau­
jos konstitucijos projektą. Ja­
me yra garantuotos susirinkimų 
ir žodžio laisvės. Numatyti par­
lamento rinkimai. Sumažintos 
vykdomosios valdžios galios ir 
padidintos teisingumo organų 
teisės. Numatyta oficiali opozi­
cija valdžiai ir net numatyta 
visom politinėm partijom duoti 
lygias teises radijo stotyse ir 
televizijoje. Tokių plačių lais-

Prezidentas Johnsonas džiaugsmingai laiko rankose savo anūną Pat­
rick Lyndon Nugent. Visa prezidento šeima išskrido į Puerto Rico, 
kad galėty pasišildyti saulėje ir pailsėti. Prezidento žentas, Patrick© 

tėvas, pašauktas karo tarnybon.

Generolas Sejna 
- politinis bėglys 
WASHINGTON AS. — Kaip 

žinoma, Čekoslovakija pareika­
lavo, kad Amerika sugrąžintų 
pabėgusį aukštą čekų komunis­
tų partijos veikėją, vyriausią 
politinį komisarą, generolą Sej- 
ną. Amerika su Čekoslovakija 
turi nusikaltėlių sugrąžinimo 
sutartį, pasirašyta 1925 metais 
ir papildytą 1935 metais. Amba­
sadorius Karei Dūda, įteikdamas 
savo vyriausybės reikalavimą, 
pagrindė jį tuo, kad generolas 
Sejna išeikvojo valstybės pini­
gų.

Abejojama, ar Amerika gene­
rolą sugrąžins, nes yra žinoma, 
kad generolas pabėgo ne dėl ko­
kių išeikvojimų, bet dėl politi­
nių priežasčių. Minėta sutartis 
neliečia politinių nusikaltėlių.

Generolas Sejna buvo geras 
draugas vadovaujančių Čekoslo­
vakijos komunistų. Jią, nors ne­
baigęs jokios karo mokyklos, iš 
leitenanto pasidarė generolu per 
17 metų. Čekoslovakijos spaudo­
je rašoma, kad su generolu pa­
bėgusi 22 metų mergina Evze- 
nie Musilova esanti ne jo sūnaus 
sužadėtinė, bet paties genero­
lo mergina.

Senate kritikuoja 
Vietnamo politika 
WASHINGTCNAS. — Senate 

vėl prasidėjo vyriausybės kriti­
ka dėl karo Vietname. Matyt, 
kad kritikai susitarė pradėti 
naują bangą puolimų prieš prezi­
dentą Johnsoną, nes vienas po 
kito kalbas pasakė: sen. Ful- 
brightas, sen. Robertas Kenne- 
dis, sen. Mansfieldas, senatorius 
Morze ir kiti Vietnamo politi­
kos kritikai.

Pažymėtina, kad visi minėti 
j senatoriai yra demokratai. Keli, 
kurie gynė vyriausybės politiką 

i užvakar dienos debatuose, pri­
klauso respublikonų partijai.

Senatorius Fulbrightas paste­
bėjo, kad yra gandų, jog vy­
riausybė vėl siųs į Vietnamą 

, naujų dalinių. Jis reikalavo, kad 
prieš tai vyriausybė pasitartų su 
kongresu.

■ Sen. Kennedis nurodė, kad bū­
tų didelė klaida toliau plėsti Viet­
namo karą, nepasitarus su kon­
gresu, be senato ir Amerikos 
visuomenės supratimo ir para­
mos. Jis kalbėo: Ar mes esa­
me kaip senojo Testamento Die?

į vas, kad galime Washingtone 
nutarti, kuriuos Vietnamo mies­
tus ar kaimus galime sunaikinti? 
Yra nemoralu ir neleistina toliau 
žengti tuo keliu, kuriuos mes 
einame Vietname.

Senatorius Mansfieldas pa­
reiškė : — Mes esame klaidinga­
me kelyje, kariaujame neteisin­
gą karą. Mes neturėtume giliau 
įsivelti, nes karo plėtimas tik 
iššaukia naują plėtimą.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Vatikanas paskyrė naują 

New Yorko arkivyskupą vietoje 
mirusio kardinolo Spellmano, 47 
metų vyskupą Terence James 
Cooke. Kitas paskyrimas liečia 
Green Bay, Wisconsino vysku­
piją, kur paskirtas vyskupas 
Aloysius Wyscislo, 59 metų.

♦ Britanijos ambasadorius 
Amerikoje Sir Patrick Dean 
greit pasitraukia pensijon. Jo 
vietą užims John Freeman, da­
bartinis britų aukštasis komisi- 
jonierius Indijoje. Britų amba­
sadoriumi Paryžiuje paskirtas 
opozicijos partijos — konserva­
torių narys Christopher Soames, 
Churchillio žentas.

♦ Sovietų Sąjungoje vakar 
buvo švenčiama Moters diena. 
Ta proga spauda rašo, kad 63 G 
sovietų veterinorių yra moterys, 
72 G' mokytojų, trečdalis inži­
nierių ir du trečdaliai ekonomis­
tų.

♦ Valstybės departamentas 
nedavė vizos Rodezijos premje- ! 
rui Smithui, kuris buvo pakvies­
tas Virginijos universiteto pa-; 
skaitų ciklui.

vių nėra jokioje Afrikos valsty- ; 
bėję. Vienintelis suvaržymas j 
skirtas buvusiems Nkrumos par- Į 
tijos nariams. Jiems draudžia- j 
ma dalyvauti politikoje 15 metų. į

Amerikos lėktuvai š. Vietna­
me turėjo 109 užskridimus. Bu­
vo pulta radijo stotis prie Ha­
nojaus ir pramonės įmonės sep­
tynios mylios nuo miesto.

Didieji bombonešiai kelis kart 
apmėtė bombomis komunistų po­
zicijas prie Khe Sanho. Dvi šiau­
rinės Pietų Vietnamo provinci­
jos buvo išskirtos iš karinės ma­
rinų vadovybės, kurios vadas 
yra generolas Cushmanas. Nau­
jai taktinei grupei vadovauti pa­
skirtas generolas Rossonas, ank­
sčiau vadovavęs centrinių aukš­
tumų sektoriuje. Generolas Ab­
rams sugrįžo atgal j Saigoną. 
Jis yra gen. Westmorelando pa­
dėjėjas. Jam pavesta Pietų Viet­
namo naujų dalinių apginklavi­
mas ir apmokymas.

Dideli Amerikos žuvusiųjų 
skaičiai davė pagrindo spėlioti, 
kad dar šią vasarą Vietnamo 
žuvusiųjų statistika pralenks 
Korėjos karo žuvusius. Per šių 
metų vasario ir kovo mėnesius 
per savaitę žūna 400 amerikie­
čių. Iki šiol Vietname žuvo 19,- 
251 kareivis ir sužeista 117,375. 
Korėjos kare per tris metus žu­
vo 33,629 ir buvo sužeista 103,- 
285 kareiviai. Kaip matome, su­
žeistų jau dabar daugiau Viet­
name. Čia karinė vadovybė pa­
aiškina, kad sužeistųjų statis­
tikoje yra ir patys lengviausi su­
žeidimai, ko nebuvo Korėjos ka­
ro metu. Ten būdavo skaičiuoja­
mi tik sunkiau sužeistieji, rei­
kalingi ligoninės pagelbos.

Jeruzalėj baudžia 
arabų teroristus

JERUZALĖ. — Miesto bur­
mistras Teddy Kollek supykęs 
kreipėsi į Izraelio gynybos mi- 
nisterį generolą Dayaną, prašy­
damas netaikyti Jeruzalės mies­
tui tų pačių karinių potvarkių, 
kaip kitų užimtų arabų žemių 
gyvenvietėms. Visas reikalas 
kilo, kai Izraelio kareiviai su­
sprogdino Jeruzalės arabu sek­
toriuje turtingame priemiestyje 
vieną arabų Damą, priklausiusį 
teroristų vadui Kamai Namme- 
riui.

Gretimų namų gyventojams 
buvo įsakyta pasitraukti iš pa­
statų apie 150 jardų. Po didelio 
sprogimo, sugriuvo ne tik tero­
risto namas, bet buvo gerokai su­
žaloti kiti kaimyniniai namai, o 
langų stiklai išbyrėjo ir tolimes- 
nuose namuose.

Jeruzalės meras Kollekas pa­
reiškė, kad miestas pataisys gy­
ventojams apgriautus namus ir 
įdės naujus stiklus, tačiau sąs­
kaita bus pasiųsta gynybos mi­
nisterijai. Jeruzalės žydai pa­
reigūnai siekia įjungti arabų gy­
ventojus į bendrą miesto tvar­
kymo ir planavimo darbą, ši­
tokie karinių įstaigų sprogdini­
mai kenkia tam bendradarbiavi­
mo uždaviniui. Miesto pareigū­
nai atsiprašė nukentėjusių.

♦Louisianos druskos kasyklo­
je jau rasti 16 darbininkų lavo­
nai. Dar 5 darbininkai nesuras­
ti.
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ALGIRDAS GUSTAITIS

Patikslinkime užsieniečių enciklopedijų, 
žodynų netikslumus

Pagrindiniai svetimųjų informaciniai šaltiniai 
mirga klaidingomis žiniomis apie Lietuvą

Dažnai skundžiamasi, kad sve­
timieji skelbia klaidingas žinias 
apie Lietuvą. Piliečiai, redakto­
riai, žinių rašytojai, studentai 
tokias žinias pasiskaito jų kalba 
leidžiamose enciklopedijose, di­
džiuosiuose žodynuose, mokslo 
vadovėliuose.

Su atspausdinta knyga neįma­
noma ginčytis: ji vistiek nerea­

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licemiįuota lietuviy įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į musu vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
___________________________________________________________

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

43 % ON
T INVESTMENT4 ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai’įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami saušio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12r00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

VELYKINĖS NUOLAIDOS 
10% NUOLAIDOS 

VISIEMS

AUTOMOBILIAMS
UŽSAKYTIEMS D O V A N O T I GIMINĖMS, 
GYVENANTIEMS LIETUVOJE AR RUSIJOJE

Nuolaidos veikia iki 1968, balandžio 28 d. 
PRAŠOME UŽSAKYTI TUOJAU PER BET KURIĄ Iš 

MŪSŲ AFFILIATES 1R JŲ SKYRIUS.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
45 West 45 St., New York, N. Y. 10036 

Tel.: 212 CI 5-7905

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC. 
1776 Broadway, New York, N. Y. 10019 

Tel.: 212-581-6590 
212-581-7729

GLOBE PARCEL SERVICE, INC. 
716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106 

Tel.: 215 WA 5-3455

ARBA PER

POUAROGIFTS, Inc.
220 PARK AVE. SOUTH, NEW YORK, N. Y. 10003 

Tel.: 212 — 228-9547

guos. Būtina pasiekti jos auto­
rių ar autorius. Tokius patiks­
linimus gal niekad nedarys sve­
timieji. Jie remsis platesnio ti­
ražo, geresnio vardo veikalu. To­
dėl pagrindiniais patikslintojais 
turi būti lietuviai.

Nekartą buvau nustebintas 
mūsų mokslo žmonių nusiskun­
dimais, kad tokias ar kitokias 

apie Lietuvą, lietuviškus klau­
simus (literatūrą, istoriją, poli­
tiką, ekonomiją ir t. t.) jie radę 
amerikiečių ar kitomis kalbomis 
enciklopedijose, didžiuosiuose žo­
dynuose (kaip garsiame Webs­
ter’s Dictionary), todėl negalė­
ję kitaip ir jie rašyti, negalėję 
kitaip skelbti savo studentams. 
Kiek pasikalbėjus, jie sutikda­
vę, jog žinios netikslios ir net 
klaidingos. Bet, esą, ką daryti, 
kai negali svetimomis kalbomis 
nurodyti mums priimtinų — tei­
singų žinių?

Tokie mūsų mokslininkai, pro­
fesoriai man atrodo tesą bestu- 
buriniai manikėnai, buki sveti­
mųjų nusirašinėtojai, vergiški 
Lietuvos priešų talkininkai, są­
moningi lietuviškų reikalų ken­
kėjai. Kiekvienas lietuvis, neiš­
skiriant mokslininkų, privalo ga­
limomis priemonėmis kovoti už- 
savo — lietuvių tautos — tei­
sę, garbę, laisvę. Kovoti tiesa 
paremtomis žiniomis.

Sakoma, vien JAV-ių univer­
sitetuose, aukštosiose mokslo 
įstaigose dėsto apie 200 lietuvių 
profesorių. Neabejotinai, jie 
nuolatos skaito svetimomis kal­
bomis literatūrą, ir bent kartais 
užtinka klaidingų žinių apie Lie­
tuvą. Gal neklysiu tvirtindamas, 
kad jų dauguma tokias žinias ne­
patikslina, o gal net naudoja sa­
vo tautos kenkimui.

Jei visi ar beht dauguma mū­
sų profesorių tuoj siųstų pa­
tikslinimus, tai jų jau tiek gau­
siai nebūtų pagrindinėse žinių 
šaltinių knygose.

Sutinku, griežtųjų mokslų 
profesoriai, kaip raketų specia­
listai, elektronikai, gydytojai, 
chemikai, fizikai ir pan. retokai 
užeina lietuviams kenksmingų 
žinių. Betgi vargu patikėčiau, 
kad jie neskaito platesnio aki­
račio raštų, ir vargu jie apie 
lietuviškus reikalus nieko neiš­
mano.

Be tokių, dar nemaža bus hu­
manitarinių ir jiems artimesnių 
mokslų žinovų, kurie nuolat ir 
nuolat susiduria su lietuviško­
mis ar lietuviams artimomis te­
momis (sakysime Europos lite­
ratūra, istorija, teisė, socialogi- 
ja...), jose pastebėdami pralei­
dimų ar nutylėjimų.
Reikia pajudėti visiem mūsų in­
teligentam, ne tik profesoriam

Pastebėtus netikslumus tūrė­
tų atitaisinėti visi lietuviškus 
Reikalus platėliau žinantieji, ne­
paliekant patikslinimų išriiiktų- 
jų rateliui, kuris, kaip užsimi­
nėme, kartais labai susiaurėja. 
Gal kiekvienas mūsų esame gir­
dėję ar skaitę, matę klaidinan­
čių žinių apie Lietuvą. Reikia 
tuoj sėsti prie knygų, prie raš- 
ti ir siųsti patikslinimus.

Kadangi “išrinktieji” dažnai 
neatitaiso, tai neiškęsdamas ei­
le atvejų siunčiau savo pasta­
bų įvairioms redakcijoms, žemė­
lapių leidykloms ir kt. Iki šiol 
į visus patikslinimus gavau ma­
lonius atsakymus. Ir ne kartą 
sekančiose laidose tie informaci­
niai leidiniai jau išėjo prisilai­
kydami nusiųstų pasiūlymų, ar 
net visiškai pagal manuosius pa­
siūlymus.

Čia dar kartą noriu pasakyti, 
jog tai darau kaip eilinis lietu­
vis, o ne koks išrinktasis. Ir tik 
dėl to, kad garsūs tituluotieji 
nepastebi, nenori pastebėti (gal 
nesuspėja?) akį ir širdį rėžian­
čių pašinų. Gal kada nors jie 
patikslins manuosius patiksli­
nimus...
Klaidų neišvengia ir Webster’io 

žodynas
Tebūnie leista nupasakoti šio 

eilinio lietuvio pastangas patiks­
linti anglų kalba bene didžiausią, 
žinomiausią žodyną, leidžiamą 
įvairiomis laidomis ir naudoja­
mą pasaulio mokslininkų kaip 
vieną iš pagrindinių sutrauktos 
informacijos neginčijamų žinių 
šaltinių. Tai Webster’s New 
Twerttieth Century Dictionary 
of the English Language, leidžia­
mas daugelį metų didžiuliais ti­
ražais. Gal kiekvienos profesi­
jos žmogus, anksčiau ar vėliau, 
pasinaudoja Webste’riu.

1967 m. Webster’io didžiojo žo­
dyno kaina $39.50, turi apie 2300 

puslapių, didelio formato, SU 
spalvotoms ir paprastoms ilius­
tracijomis. Įsigijęs tą žodyną 
pirmiausia ieškojau lietuviškų 
žinių, jų radau, bet beveik vi­
sos... klaidingos, bent mano su­
pratimu.

Parašiau žodyno vyr. redakto­
riui, kopiją pasiunčiau kalbų di­
rektoriui (Harold Whitehall, B. 
A., Ph. D., Professor of English, 
Chairman Linguistics, Indiana 
University, Ind., USA). Ilgesnį 
laiką negavęs atsakymų (gal už­
rašiau klaidingus adresus), su­
siradau žodyno ir visos Webster 
kompanijos prezidento adresą 
Kreipiausi į jį adresu: 2231 W. 
110 St., Cleveland, Ohio, 44102. 
Pridėjau ankstesnių laiškų nuo­
rašus, klausdamas jo ir žodyno 
vadovybės nuomonės į mano pa­
stabas.

Ten buvo vienuolika patiksli­
nimų. Sutrauktai atpasakojant 
jie tokie:

1. Pirmuose ir paskutiniuose 
žodyno puslapiuose atspausdin­
tas indo-europiečių kalbų medis 
klaidingas, nes lietuvių kalba 
nubraižyta kaip atskira slavų 
kalbos grupė. Turi būti visai 
atskira kalbų medžio šaka: bal­
tai, pagrinde lietuvių, šalutinės 
latvių ir prūsų k.

2. Kita puslapyje padaryta 
panaši klaida. Nurodžiau kur, 
kas.

3. Dar kitur klaidingai para­
šytas žodis “brolis”.

4. Pažymėjau teisingą įrašy­
mą 93 psl., koks lygiagrečiai tu­
ri būti ir kitose žodyno vietose.

5. Pasiūliau biografinių žinių 
skyriuje įrašyti Vytautą Didįjį 
(angliškai Vytautas the Great), 
Lietuvos karalių, 1410 liepos 15 
d. sumušusį Kryžiuočių ordino 
kariuomenę.

6. Klaidingai aptarta Lietu­
va 46 psl. Turėtų būti: Lietuva, 
galingiausia viduramžiuose ka­

rinė valstybė Europoje, Sovietų 
Rusijos okupuota 1940 metais.

7. Tame pat puslapyje klai­
dingi duomenys apie dabartinę 
Lietuvą. Patikslinau.

8. Irgi tame pačiame psl. klai­
dingos informacijos apie Lat­
viją, Estiją, kurios irgi Sovie­
tų Rusijos okupuotos 1940 m.

9. Taip pat 46 psl. klaidingai 
'rašyta valstybė vardu “Mažoji 
Rusija” (Little Russia). Turi 
būti Ukraina, nes toji valstybė 
turi apie 40 milijonų žmonių, 
bet yra Sovietų Rusijos okupuo­
ta.

10. Puslapiuose 1451—1452 
klaidingai įrašyta, kad prūsai 
yra latvių kilmės. Turi būti: lie­
tuvių kilmės.

11. Puslapyje 1452 klaidingai 
aptartas ir įrašytas vardas. Turi 
būti: Prutenis, pirmas religinis 
prūsų-lietuvių vadovas VI a.

Pabaigoje parašiau, kad jei 
nori daugiau tais klausimais ži­
nių, lai kreipiasi į mane ar į Lie­
tuvos Tyrimo Institutą adresu: 
29 W. 57th Street, New York 
19, N. Y. (manau, dėl to LTI ne­
prieštaraus) .

Po 10 dienų gavau iš Webs­
ter’io žodyno redakcijos malo­
nų laišką, su pridėtu mano laiš­
ko fotostatiniu nuorašu. Jie pa­
eiliui aptaria kiekvieną paragra­
fą, ir pasako, kad tokie ir tokie 
pasiūlymai perduoti kalbų re­
daktoriams, tokie klausimai ge­
ografinio skyriaus redakto­
riams. Kiti pastebėjimai (5 ir 
11) perduoti bibliografinio sky­
riaus redakcijai, gi 10-tas pasiū­
lymas antropologiniam žodyno 
skyriui.

Laiško pabaigoje vėl labai dė­
kojama už pastabas, pasiūlymus.-

Tada dar kartą pavarčiau 
Webster’j ir Įrašiau dar 6 pa­
siūlymus, pakeitimus: apie Min­
daugą, Tadą Kosciušką, Ant. 
Smetoną, Vilnių. Ir pastabas 

Highest Rates
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At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

INSURED
UP TO 

$15,000

PER ANNUM, CURRENT RATE

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass­
book account. Develop the 
habit of saving regularly.

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Issued in minimum 

amount of $10,000 

and larger amounts 

in multiples of 
$1,000.

ASSUREDSAFETY

Your savings are protected by our great strength in Reserves, ow 
sound assets, our careful operating policies and by insurance of 
accounts to $15,000 by The Federal Savings and Loan Insurance 

Corporation, a Permanent Agency of the U.S. Government.

Passbook Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER $122,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00

apie du tarptautinius Lietuvos 
priešus, per gerai aptartos.

|šių metų vasario 21 d. gavau 
iš žodyno redakcijos kitą laišką, 
panašiai dėkoj antį dėl pasiūly­
mų.

Žiūrėsime, ar sekančiose Web- 
ster’io žodyno laidose reikiamai 
ištaisys. Beje, jau prisipažino 
suklydę Ukrainą įrašydami Ma­
žąja Rusija.

Lituanistiniai “Šlubuojančios” 
užsieniečių enciklopedijas

Įvairių rūšių klaidomis apie 
Lietuvą, lietuvius išmargintos 
beveik visos užsieniečių enciklo­
pedijos, ar rašiniuose apie Lie­
tuvą, ar apie Baltijos valstybes, 
ar aptariant Sovietų Rusiją, 
Lenkiją, Vokietiją ar kt.

(Nukelta į 5 psl.)
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Indianos senatorius Birch Bayh 
pas Beverly Shores lietuvius

Beverly Shores Lietuvių Klu­
bas, norėdamas supažindinti 
amerikiečius su Lietuvos byla — 
50 metų laisvės kovų jubiliejaus 
progra suorganizavo minėjimą 
š. m. vasario 25 d. Į minėjimą 
susirinko apie 300 žmonių. Klu­
bas supažindino amerikiečius su 
jubiliejine Vasario 16 d. sukak­
timi per spaudą, radiją ir asme­
niškais kvietimais. Michigan 
City ir Valparaiso radijo stotys 
perdavė išsamų pasikalbėjimą 
apie Lietuvą su poniomis Dan­
guole Bartkuviene, Terese Mil- 
dažiene ir Kristina Austin. Tos 
pačios stotys, WIMS ir WAKE, 
kelias savaites grojo lietuvišką

muziką ir pranešinėjo apie mi­
nėjimą.

Michigan City dienraštis The 
News-Dispatch įdėjo arch. Ar- 
divilo Masiulio laišką apie Lietu­
vą ir moterų skyriuje išsamų 
straipsnį apie lietuvių tautinius 
drabužius bei tautodailę. Straip­
snis buvo iliustruotas gražiomis 
nuotraukomis. Panašų straipsnį 
su nuotraukomis įsidėjo ir Val­
paraiso laikraštis The Vidette 
Messenger. Apie minėjimą pa­
rašė ir Chesterton Tribune.

Sekmadienį prieš minėjimą 
vietos katalikų bažnyčioje buvo 
atlaikytos šv. mišios už Lietuvą. 
Klebonas žodžiu ir parapijos biu-

Vasario 16 d. minėjimo Beverly Shores, Indiana garbės prezidiumas. Iš kai­
rės i dešinę: miesto valdybos pirmininkas Richard Christopher, senatorius 
Birch Bayh, Michigan City burmistras Conrad Kominiarek, Beverly Shoras 

Lietuviu klubo pirmininkas Visvaldas Masiulis ir ALT'o pirmininkas 
Eugenijus A. Bartkus.

lą iki Lietuvos okupacijos ir 
taip pat prokuratūrą. Advo­
katas Našliūnas padarys Ne­
priklausomos Lietuvos advor- 
ka t ii ros santvarkos ir veiklos 
apžvalgą ir po to pagrindinę 
paskaitą skaitys iš Clevelando 
atvykęs teis. P. Stravinskas 
tema “Lietuvos Valstybės at­
statymas teisės šviesoje.”

Kaip buvę Lietuvos teisinin­
kai, taip plačioji visuomenė 
laukiama ir kviečiama šiame 
Jubiliejiniame minėjime gau­
siai dalyvauti. ./. Tls.

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi­
king • White • Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja 
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuonui 
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau 

jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

Special for February!
WE SPECIALIZE IN HAIR SHAPING & PERM WAVING

ARTISTIC TOUCH
Reg. $15.00 Permanent Wave. Special $7.50 Complete.

1142 W. 51st STREET 268-6990
SUNDAY BY APP. OPEN 6 DAYS A WEEK.

M & J TIRE SERVICE CO. 
5235 SOUTH HALSTED STREET 

yffijžSfrijSL Authorized Goodyear Dealer. New and Used Tires & Tubes. 
Recapping & Vulcanizing. 24 hour Road Service. Towing 
and Welding. Complete mechanical repairs on all makes 

and models of cars.
DAY 538-0338 NIGHT 268-6788

letenyje pakvietė parapijiečius 
dalyvauti minėjime. Klebonui L. 
Letko buvo įteikta Sibiro malda­
knygė. Tuoj po pamaldų ponų 
A. ir V. Masiulių rezidencijoje 
buvo priėmimas visiems Bever-

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau­
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku­
rie neš Jums 5’^%. Certifikatai iš­
duodami tūkstantinėmis. Mažiau­
siai turi būti $8000. Pelnas moka­
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi­
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap­
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau­
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai­
tose laikomas santaupas. Dividen­
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU UŽDIRBSITE

ly Shores miesto valdybos na­
riams.

Prieš pat minėjimą su garbės 
svečiais buvo aplankytas nese­
niai Lituanicos vardu pavadin­
tas Beverly Shores parkas.

Patį minėjimą labai gražiai ir 
tvarkingai pravedė klubo vice­
pirmininkė bei minėjimo rengi­
mo komisijos pirmininkė Dan­
guolė Bartkuviene. Amerikos ir 
Lietuvos himnus sugiedojo sol. 
Stasys Baras, akomponuojant 
komp. Dariui Lapinskui. Garbės 
svečius ir kitus minėjimo da­
lyvius pasveikino klubo pirmi­
ninkas Visvaldas Masilius. 
Trumpas ir prasmingas kalbas 
pasakė Richard Christopher, Be­
verley Shores miesto valdybos 
pirmininkas, Conrad Kominia­
rek, Michigan City burmistras, 
ir Eugenijus A. Bartkus, Alto 
pirmininkas. Pagrindinis kalbė­
tojas buvo Indianos senatorius 
Birch Bayh, kuris savo kalboje 
pabrėžė, kad Lietuva yra sim­
bolis ilgų kovų dėl laisvės. Se­
natoriui ir burmistrams buvo 
įteiktos prof. V. Vardžio ir B. 
Armonienės knygos, kurias įtei­
kė tautiniais drabužiais pasipuo­
šusios mergaitės: Laimutė Baip- 
šytė, Lina Jonynaitė ir D. Ma- 
tesic.

Meninę programą atliko sol. 
Stasys Baras, akompanuojant 
kompozitoriui Dariui Lapinskui, 
ir Ateities tautinių šokių grupė, 
vadovaujama Bruno Shoto. Kaip 
vienas minėjimo dalyvis išsireiš­
kė, — nedažnai tenka girdėti 
dainavimo, kada susikaupusi pu­
blika klausytųsi iki subtiliausio 
garso pabaigos. Taip laikėsi šio 
minėjimo publika soL St. Barui 
dainuojant.' Meninės dalies pra­
nešėja buvo p-lė Kristina Austin.

Prieš ir po minėjimo amerikie­
čiai domėjosi lietuvių tautodai­
lės parodėle, kuri buvo ypač gau­
si ir įdomi gintaro išdirbiniais. 
Amerikiečiams buvo dalinamos 
informacinės knygelės apie Lie­
tuvą. Aukų laisvinimo reikalams 
buvo surinkta 350 dolerių.

Minėjimui pasibaigus, Bever­
ly Shores Lietuvių Klubas ponų 
Bartkų rezidencijoje suruošė pri­
ėmimą senatoriui Birch Bayh ir 
kitiems svečiams.

Klubo pastangos išeiti su Va­
sario 16 d. minėjimu į amerikie­
čių visuomenę buvo labai sėk­
mingos. Klubo valdybai ir mi­
nėjimo rengimo komisijai, ku­
riai labai sumaniai ir pajėgiai 
vadovavo Danguolė Bartkuvie­
ne, priklauso padėka bei pagar­
ba. S. R.

DIfflGENTAS-ALeKSaNDraS KUCICNaS

JOHN PAKE L, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn. 
6245 So. WESTERN AVE. 

GR 6-7575

Teisininkai paminės 
Lietuvos atstatymo sukaktį

Ryšium su Lietuvos Nepri­
klausomybės atstatymo 50 
metų Jubiliejumi Liet. Teis. 
Draugijos Chicagos skyrius š. 
m. kovo 10 d. 3 vai. po pietų 
Jaunimo Centro namuose, 5620 
So. Claremont rengia atitin­
kamą paminėjimą.

Prieš tai atitinkamų konfe­
sijų bažnyčiose bus pamaldo­
mis pagerbti žuvę, mirę bei 
nacių ir bolševikų nukankinti 
ir nužudyti Lietuvos teisininkai.

Po to 3 v. p. p. aukščiau pa­
minėtoje vietoje įvyks viešas 
susirinkimas, kur J. Talalas 
trumpai apžvelgs Nepriklau­
somos Lietuvos teismų magis­
tratūrą, jos kūrimąsi ir veik-

sousw
DANUTĖ STANKATTYTĖ • JONAS VAZNELIS • STASYS BARAS 

ALGIRDAS BRAZIS • DAIVA MONGIRDATTĖ • STEFAN WICIK 

VALENTINAS LIORENTAS • JULIUS SAVRIMAS • VACLOVAS MOMKUS
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BILIETŲ KAINOS: Parteryje $8.00, $6230, $5100. Balione 37.00, 36.00, $5.00.
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UNIVERSAL SAVINGS
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laikomas santaupas,

o už investavimo sąskaitose 
laikomus pinigus moka

Visos santaupos iki $15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608 
Phone HAymarket 1-3070
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Lietuvos praeities klastojimas
Mes minime Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 

50 metų sukaktį, o Lietuvoje okupantas sutelkė galin­
giausias jėgas nepriklausomybės idėjai niekinti. Lietu­
vos mokslo centruose komunistai sudarė specialias ka­
tedras, paruošė toms “mokslo šakoms” specialistus, ku­
rių pareiga yra klastoti viską, kas nepriklausomoje Lie­
tuvoje buvo pasiekta.

Lenkai klastojo Lietuvos istoriją, falsifikuodami se­
nus valstybinius dokumentus, viską tendencingai inter­
pretuodami ir aprašinėdami. Gudai tebeklastoja Lietuvos 
praeitį liečiančius faktus. Panašiai elgėsi ir elgiasi vo­
kiečiai. Bet niekas taip žiauriai, melagingai, per akis 
neklastojo lietuvių tautos praeities faktų, kaip tai daro 
“marksistų — leninistų” istorikų grupė Vilniuje. Jie ne­
proporcingai išpučia 1918-19 metų įvykius, duoda dide­
lės reikšmės tuo metu Vilniuje buvusiai “tarybinei val­
džiai” ir bando įdiegti mintį, kad ne lietuviai pasiskelbė 
nepriklausomais, bet “imperializmo agentai” prieš 50 
metų-sunaikino “tarybinės valdžios” daigus Lietuvoje. 
Okupantas leidžia daugiatomes partijos istorijas, ruošia 
Kapsuko vyriausybės dokumentus, kad “busimieji istori­
kai” galėtų tais dokumentais vadovautis. Visi žinome, 
kad “tarybinė valdžia” galėjo “klestėti” tiktai tose sri­
tyse, kur įsiverždavo raudonoji armija. Pasitraukus so­
vietų armijai, nebeliko jokios “tarybinės valdžios” Lie­
tuvoje.

Lietuviai žinojo, kad vyriausiu Lietuvos praeities 
klastotoju yra prieš 75 metus Suvalkijoje gimęs Juozas 
Žiugžda. Jis vadovauja specialiai sudarytam institutui, 
jam pavesta paruošti jaunų istorikų kadrus, kurie klas­
tojimo darbą vestų iš pačio Vilniaus Universiteto. Iš Vil­
niaus grįžusieji turistai pasakoja, kad net lietuviai ko­
munistai Žiugždą vadina pačiu didžiausiu Lietuvos pra­
eities klastotoju. Jis klastojus daugiau, negu reikia. Ki­
to tokio parsidavėlio svetimai valstybei lietuvių tauta dar 
neturėjo.

Juozas Žiugžda 1893 m. kovo 1 dieną gimė Marijam­
polės apskr., Plynių kaime, todėl jo 75 metų sukakties 
proga komunistinėje Lietuvos spaudoje pasirodė kielios 
jo fotografijos ir specialiai paruoštos informacijos apie 
jo gyvenimą ir “mokslinę veiklą”. Didžiausiu Žiugždos 
nuopelnu laikoma “marksistų — leninistų” “istorikų” 
paruošimas. Dabar tokių “istorikų” jau yra pakankamas 
skaičius. Netolimoje ateityje pavergta Lietuva, o dali­
mi laisva Amerika bus užversta tų “istorikų” paruošta 
informacija. Žiugžda giriamas už jo darbą Vilniaus Uni-

Chicagos arkivyskupijos vyę. 
kapiniu tvarkytojas Msgr. J. 
McElligott raštu atsakė i LB 
Chicagos Apyg. Komiteto Pa­
sauliečių Teisėms Apsaugoti 
Liet. šv. Kazimiero kapinėse 
pateiktus lietuvių tikinčiųjų 
reikalavimus. Atsakymas es­
mėje yra neigiamas, pilnas 
pasityčiojimo ir pajuokos iš 
šventų lietuvių laidojimo tra­
dicijų ir atmetąs bet kokias 
lietuvių pasauliečių, teises Šv. 
Kazimiero kapinėse. Neigia­
mą atsakymą yra gavusi ir Ka­
talikų Federacija.

Per paskutinius du mėn. 
mūsų spaudoje šis klausimas 
buvo plačiai aptartas. Buvo 
stipriai pasisakoma ir dėl atei­
tyje vartotinų priemonių. Bu­
vo siūloma tuojau nutraukti 
bet kokias aukas toms parapi­

JURGIS JANUšAITIS 
šv. Kazimiero Kapinių Problemos (13)

JIE TYČIOJASI, LIETUVIŲ KLEBONAI 
TYLI, VISUOMENĖ NERIMAUJA

joms, kurių lietuviai klebonai 
ignoruoja lietuvių teisėtus rei­
kalavimus. Buvo siūloma net 
reikalauti, kad iš tokių parapi­
jų tuojau pasitrauktų tokie 
klebonai, kuriems lietuvių in­
teresai svetimi.

Visa tai rodo didelį lietuvių 
visuomenės nerimą ir tokie 
dalykai gali duoti visai nelauk­
tų pasėkų.

Tačiau mūsų lietuviškųjų 
parapijų klebonai nesiteikė 
prabilti mūsų spaudoje į tuos 
visus keliamus reikalavimuš, 
nesiteikė net parapiečių susi­
rinkimų sušaukti ir pasikal­
bėti rūpimais klausimais. Jie 
tyliai ir užkulisiuose, atrodo, 
glaudžiai bendradarbiavo ne 
su lietuviais parapiečiais savo­
se parapijose, bet su ark. vyr. 
kapinių tvarkytojo Įstaiga ir

vis, atrodo, teigė, kad čia tik 
mažumos balsas, kad never­
tas rimtesnio dėmesio.

“Drauge” v tsario 22 d. K. 
Brž. aprašo vasario mėn. 13 d. 
tyliai ir paslaptingai sušaukto 
lietuvių parapijų klebonų ir 
“atstovų” pasitarimą, kuria­
me dalyvavo ir vyr. kapinių 
tvarkytojas Msgr. McElligott.

Prel. Černiauskas, atidary­
damas susirinkimą pažymėjęs, 
kad vistik padėtis esanti rim­
ta. Prel. Mozeris vis dėlto iš­
drįso paklausti, kodėl ir kada 
buvęs panaikintas lietuvių ka­
pinių pirmykštis vardas. O 
Liet. Šv. Kazimiero kapinių ad­
ministratorius perskaitęs 5 
puslapių pranešimą ir jo nuo­
rašus išdalinęs dalyviams. 
Gaila, kad K. Brž., kuris, at­
rodo , dalyvavęs tame susi­
rinkime plačiau nenušvietė 
įteikto pranešimo turinio. Gal 
tai paaiškės vėliau. Gi baigia­
mose pastabose straipsnio au­
torius sako: “Mažiau kalbėti 
užkulisy, bet visus nusiskun­
dimus be baimės sakyti klebo­
nams. Reikia tiksliai infor­
muoti liet, klebonus, kad jie 
pilnai jaustų lietuviškąjį pul 
są”.

Iš tos citatos atrodo, kad 
buvo kalbama ir apie kažko­
kius užkulisius ar klebonų ne- 
informavimą. Jeigu tokia 
mintis buvo kilusi, tektų pa­
stebėti, kad lietuviai klebonai 
gal net per daug įtikinančių 
nusiskundimų ir reikalavimų 
yra girdėję ir visą padėtį la­
bai puikiai žino. Nebūkime 
tokie naivūs. Keistokai atro­
do, kad lietuviškose parapijo­
se dirbą klebonai nežinotų 
savo parapijiečių problemų. 
Tad ką gi jie veikia ir kuriam 
tikslui jie tarnauja? Klebonų 
pačių pareiga domėtis para­
piečių problemomis, su jais 
tartis, aiškintis ir visur jiems 
padėti, o ne priešingai elgtis.

Tame posėdyje buvo pasiū­
lyta ir “nutarta iš lietuviškų 
parapijų atstovų sudaryti ko­
mitetą, kuris po dviejų mėne­
sių susirinks pirmo posėdžio”. 
Iš esmės komitetas geras daly­
kas. Tik dabar svarbu, iš ko­
kių asmenų jis bus sudarytas. 
Jeigu iš tokių, kurie sudaro 
parapijos komitetus ir yr klus­
nūs klebonų tarnai, vargu ką 
nors gero laukti. Jie niekada 
nedrįs pasakyti atviro žodžio 
klebonams ir pildys jų patvar­
kymus. čia bandoma apeiti 
dalykus iš esmės. Jeigu suda­
romas toks komitetas, tai ja­
me turėtų dalyvauti ne klebo­
no skirti ar pasirinkti asme­
ns, bet visų parapiečių dele­
guoti atstovai, kurie galėtų jų 
vardu drąsiai ir be skrupulo 
tarti visų pasauliečių vardu 
žodį.

versitete, jo redaguojamas “istorijas” ir pasiryžimą iš 
pagrindų keisti “buržuazines istoriografijos koncepci­
jas”. A. Bendžius ir J. Grigonis tvirtina, kad nuo pirmų 
tarybos valdžios dienų Juozas Žiugžda “be kompromisų, 
nenukrypdamas vykdė partijos liniją”. Jis pertvarkęs 
visą istorijos dėstymą Lietuvoje.

Bet įdomiausia, kad okupantas, vertindamas dL 
džiausio klastotojo darbus, klastoja visiems žinomus Juo­
zo Žiugždos gyvenimo faktus. Rašo, kad Žiugžda buvęs re­
voliucionierius ir bendradarbiavęs su Kapsuku - Micke­
vičium Vilniuje, bet nutylima, kad tuo metu Žiugžda ne­
buvo komunistas. Tada jis priklausė socialistams revo­
liucionieriams, kurie vedė kovą prieš kompartiją. Žiug­
žda mokėsi Veiverių mokytojų seminarijoje, Maskvos 
Universitete, o baigė Kauno Universitetą jau nepriklau­
somoje Lietuvoje. Jis mokytojavo Marijampolėje, bet 
tuo metu savo mokiniams jis aiškino, koks marksizmas, 
ypač leninistiškai aiškinamas, yra kenksmingas darbo 
žmonėms ir pažangai.

Gaires Žiugžda pakeitė 1926 metais, kai didelė gyven­
tojų dauguma pasisakė prieš krikščionių demokratų blo­
ką ir valstybės priešakiu pastatė Dr. Kazį Grinių. Žiugž­
da, pradėjęs dirbti dienraštyje “Lietuva”, ėmė šlietis prie 
socialdemokratų. Karininkų grupelei nuvertus demok­
ratine Lietuvos vyriausybę, Žiugžda palinko prie tauti­
ninkų. Jis bendradarbiavo jų leidžiamoje spaudoje ir 
pradėjo duoti pinigus “Moprui”.

Žiugžda kaitaliojo politinius savo įsitikinimus, kaip 
artistė sukneles. Okupantas, įsitikinęs, kad Žiugžda bus 
ištikimas sovietų imperializmo tarnas, davė jam daktaro 
laipsnį ir įpareigojo iš pagrindų pakeisti jaunimo galvo­
seną apie nepriklausomą tautos gyvenimą. Kaip ištiki­
mas Jonas Kubilius padarytas matematikos daktaru, 
profesorium ir Vilniaus Universiteto rektorium, taip 
Maskvai ištikimas Juozas Žiugžda, apkarstytas daktaro 
ir profesoriaus titulais, kad suklastotų paskutinio šimt­
mečio lietuvių tautos istoriją.

Lietuviams mokslininkams teks daug darbo įdėti, 
kol ateinančioms kartoms išnarplios tikrovę ir atskirs! 
pelus nuo grūdų.

Kaip matome, šv. Kazimie­
ro kapinių problemos nei kiek 
uepažengė teigiama kryptimi. 
Lietuviai klebonai nesiėmė 
iniciatyvos giliau pažvelgti į 
lietuvių tikinčiųjų teisėtus rei­
kalavimus, bet solidarizuoja 
su vyskupijos nusistatymu “su­
virškinti” ir lietuvius.

Tai matydama tikinčioji vi­
suomenė ir šv. Kazimiero ka­
pinėse turintieji sklypus su ne­
rimu žvelgia į ateitį ir ryžta­
si bet kokiai kovai. Per tą lai­
ką susikaupė ir kitų problemų, 
kurias gali išspręsti tik lietu­
viškoji visuomenė bendromis 
pastangomis.

Todėl Komitetas Pasaulie­
čių Teisėms Apsaugoti šv. Ka­
zimiero kapinėse š. m. kovo 
mėn. 17 dieną 1 vai. 45 inin.

po pietų Ford City Exhibition. 
Hall šaukia lietuvių visuome­
nės visuotinį susirinkimą labai 
svarbiems reikalams aptarti. 
Čia bus padaryti išsamūs pra­
nešimai ir priimti svarbūs nu­
tarimai. Svarbu, kad Chica­
gos plačioji lietuvių visuome­
nė šiame svarbiame susirin­
kime kuo skaitlingiausiai da­
lyvautų. Pasiekti susirinkimo 
vietą galima ir autobusais, va­
žiuojant Cicero arba Pulaski 
gatvėmis iki 76th gatvės — 
Ford City. Atvykusioms auto­
mobiliais daug vietos yra au­
tomobiliams pastatyti.

Tad visi vieningai eikime 
ginti savo šventų lietuviškų 
teisių.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FUBITUSJ CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

NOW OPEN FOR BUSINESS AT BAKERY SHOP Nr. 2.
2809 W. 63rd Street Ph. 776-3782

Come in and get acquainted 
LLOYDS DE LUXE PASTRY

Southside store 7030 So. Western. Ph. GR 6-2607
Fresh baked daily rye bread, rolls, coffee cakes, layer cakes, all kinds 

and pies. Place your order early for Easter and other occosions.
Open daily 5:30 A. M. to 6:00 P. M.

HAROLD & GERALDINE KRAVCIK, Proprietors

DOVANOS VELYKOMS
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius

LIETUVOJE,
jei siųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.,
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354 

arba
2618 WEST 63RD ST., TEL. WA 5 - 2466

Siuntiniams sudaryti turime ypatingai gausų pasirinkimą 
vertingiausių prekių.

Priimame siuntinius, sudarytus iš] Priimame užsakymus dovanoms 
siuntėjų nuosavų daiktų bei pro- iš sovietiniy gaminių.

dukty. |

Reikalaukite iš mūsų naujų katalogų bei muitų sąrašų.

DĖMESIO!
Artėjant pavasariui ir vasarai, 

ATPIGINTOS KAINOS dovaniniams AUTOMOBILIAMS
Laikotarpiui nuo vasario 15 d. iki balandžio 27 d. 

galios sekančios kainos:

"VOLGA" GAZ-21R .... $2,365.191 "Moskvitch" 408E (2 šv.) $1,945.88
"VOLGA" GAZ-21US .... $2,553.71 Į "Moskvitch" 408E (4 šv.) $1,963,88
"MOSKVITCH" 408 $1,759.39| "Zaporozhets" ZAZ-965A $957.60

"ZAPOROZHETS" ZAZ-966V $1,149.30.
Nepraleiskite šios progos sutaupyti šimtus dolerių, užsakydami per 

mus šios rūšies dovanas iki š. m. balandžio mėn. 27 dienos.

Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau net 21 metus

JONAS MAŽIUKAS

KELIAS Į TREMTĮ
11

Kovo 1 d. sužinojome ,kad rusai jau 
arti Stetin’o. Kartais iš tos pusės girdėjosi 
dunksėjimas. Tai buvo visai .patikimos 
žinios, nes Feldbergc atsirado vokiečių 
kariuomenės, per miestuką varė ilgą pran­
cūzų karininkų belaisvių vorą. Kitą die­
ną vėl buvo varoma lenkų karininkų be­
laisvių vora. Paklausti belaisviai sakė, 
kad jie keliauja nuo Poznanės, praėjo 
Krzyž (Kreuz), Sfargard Pomorski (Star­
gard i. Pommern), Prenzlau ir jau esą 
čia, bet kur juos varo, jie nežino. Kaip 
prancūzai, taip ir lenkai, apšepę, išvar­
gę, uniformos sudėvėtos, beveik be ka­
riškų ženklų, apdulkėję ir išalkę.

NENORĖJO IŠLEISTI DARBININKO

Kovo 15 d. Motiejus M ir Bielienė buvo 
nuvažiavę į Neustrelitzą ir gavo leidimus 
iš čia išvažiuoti. Bielienė gavo leidimą ir 
maii į Wurttcnberg sritį Essingen bei Aa- 
len pas Nenortus. Nors ir nenoriai, bet 
Raestel Bielienę išleido, bet manęs Greek 
ne tik neleido, bet dar latviui Bihnaniui 
tartum liepė sekti, kari nepabėgčiau.

L. Bielienė iš Fcldbergo išvažiavo ko­
vo 17 d., šeštadienį, o Motiejus su šeima 
kovo 18 d. Prašiau Greek išleisti mane 
nors į Neustrelitz nuvažiuoti — neleido.

Kovo 19 d., pirmadienį, apsimečiau 

sergančiu ir prašiau leisti pas gydytoją. 
Raštinės tarnautojai mano tikslą gerai su­
prato, kaikurie net juokėsi, bet gydytojui 
raštelį parašė ir aš nuėjau. Martinaitienė 
buvo žadėjusi su gydytoju pakalbėti, kad 
mane nors kelioms dienoms atleistų poil­
siui. Sakė, jog jai gydytojas pažįstamas, 
tai galima tikėtis iš jo paslaugos.

Jau seniau buvau gavęs mažą trūkį. 
Gydytojui sakiau, jog dabar trūkį gavęs 
ir prašiau bent savaitei leisti atostogų. Gy­
dytojas apžiūrėjęs pasakė, kad esu visiš­
kai sveikas ir atostogų duoti negalįs. Ten 
buvo daug pacientų, todėl negalėjau su 
gydytoju vesti pokalbio. Atėjęs viską iš­
pasakojau Martinkaitienei. Ji patarė dar 
kartą nueiti. Nuėjau. Vėl gydytojas rau­
kėsi, bet dviem dienom nuo darbo atleido. 
Kai atnešęs gydytojo raštelį įteikiau lent­
pjūvės raštinės vedėjai, ten buvę dešimti­
ninkai su ironija iš manęs juokėsi ir tyčio­
josi, bet ir aš jiems ironiška šypsena atsa­
kiau, nes turėjau viltį daugiau čįa negrįž­
ti.

Atėjęs į savo kambarį pradėjau pa­
kuoti daiktus. Pietų metu Fraulein Rogas 
ir jos giminaitės liepė nieko nepaisyti ir 
ko greičiausia iš čia bėgti, nes visi mato 
kas čia dedasi. Nieko joms neatsakiau, 
nes bijojau provokacijos.

LEIDO VAŽIUOTI TOLYN

Kai pradėjo temti, aplinkiniais keliais 
savo daiktus nugabenau į glžk. stotį ir ati­
daviau apsaugai. Iš vakaro su Martinkai- 

tiene atsisveikinau ir atėjęs į savo kamba­
rį atsiguliau. Galvoje buvo daugybė min­
čių, painiausių planų kaip nepastebėtam 
iš čia pasprukti, jei sulaikys — kaip aiš­
kintis, kaip Neustrelitz’e gauti bilietą. 
Užmigti negalėjau.

Antradienį (III. 20) kėliausi 5 vai. ir ty­
liai iš namo išėjęs bėgau į stotį. Radau 
traukinį paruoštą išvažiavimui. Greitai 
smukau į vagoną, kad tik mažiau akių 
mane pastebėtų. Tik atsisėdus, pro langą 
pamačiau prie traukinio ateinantį Bilma- 
nį. S ui jaudinau, atsirado baimė, kad jis 
neateitų į tą patį vagoną. Kilo įtarimas, 
kad jis mane seka. Bilmanis iš akių pra­
nyko, į vagoną neatėjo, vadinas, sėdo į 
kitą vagoną.

Neustrelitze iš traukinio išlipęs, pir­
miausia ėjau pas pažįstamus lietuvius pa­
tarimo klausti, bet jie jau buvo iš čia iš­
važiavę. Tada apsimetęs raišu ir palie­
gusiu, nuėjau į NSV įstaigą prašyti leidi­
mo išvykti į Essingen b. A Aku. Melavau: 
su pažįstamais arkliais beveik iki Neu- 
slrelitzo atbėgau iš Rytprūsių: arkliai vi­
sai nusilpo, pavažiuoti negalėjome, šei­
ma jau seniai apgyvendinta Essingen b 
Aalcn, tai ir noriu ten vykti, bet neturiu 
leidimo. Rudmarškinis daugiau neklau- 
sinėdamas davė leidimą.

Apsidžiaugęs dar kelio galą paraiša- 
vau, o paskui jau bėgau į stotį. Kasoje 
padavęs leidimą, bilietą veltui gavau iki 
Aalen’o, tik dviračiui reikėjo išpirkti. La­
gaminus norėjau siųsti, bagažu, bet baga­

žinėje dirbusi rusiškai kalbanti moteris 
man patarė geriau su savimi vežtis, nes 
bagažai dažnai dingsta. Nors ir nedideli 

! du lagaminai, bet ant pečių maišas, ran- 
! koje portfelis ir dar dviratis — tikrai di- 
, dėlė našta.
j Atėjęs ant perono radau traukinį pa­

ruoštą išvažiuoti į Wittenbergą. Dviratį 
: atidaviau į bagažinį vagoną ir su lagami­

nais lipau į vagoną. Vagonuose buvo tiek 
; žmonių prisigrūdusių, kad net durų už- 
; daryti negalima buvo. Patekau tik ant 

tiltelio. Nagi žiūriu — Bilmanis perone
’ vaikšto! Net šiurpas kūnu perėjo. Norė- 
! jau, kad tik greičiau traukinys išvažiuotų.
; Greit traukinys ir išvažiavo.
į Vistik sekėsi neblogai: apie 6 vai. iš­

važiavau iš Feldbergo, apie 7 vai. buvau 
Neustrelitze, 8 vai. traukinys išėjo į Wit-

i lenbergą. Kelyje vagonai truputį pratuš­
tėjo, tai ..gavau vietą vagone.

Wittenbcrgo miestas apgriautas, sto­
tyje galybė žmonių. Reikėjo persėsti į 
kitą traukinį, kuris eis į Stendai. Per gar­
siakalbį pranešė, kad ta kryptimi trauki- 

i nys išeis 15 valandą. Prieš tą valandą to 
trauki:lio vagonai jau buvo keleiviais už­
kimšti, ir kojos negalima buvo įkišti.

j Trauk nys skirtu laiku neišėjo ir kada iš- i 
eis niekas nežinojo. Žmonėms nusibodo i 

! vagonuose susispaudus tūnoti: išlėto pra- ;
dėjo iš vagonų lipti ir apie slotį slankioti. ' 

į Ariėjo vakaras, bet apie išvažiavimą i 
nieko negirdėti. Jau ir taip įtemptus žmo­
nių nervus, vakare gerokai padirgino pa­

skelbtas oro pavojus. Nemažai žmonių 
išlipo iš traukinio ir nuėjo į slėptuves, o 
aš ta proga naudodamasis įsiveržiau į va­
goną. Apie atsisėdimą ir negalvojau, bet 
stovėti vietos užteko.

RADAU DVI LIETUVAITES

Pavojus praėjo be pavojaus — laimin­
gai, ir kai tik buvo atšauktas, žmonės 
metėsi į traukinį. Tiek prisigrūdo, jog 
abiem kojom stovėti vietos neužteko. Apie 
22 vai. vėl paskelbė oro pavojų ir tuo pat 
metu traukinys pajudėjo. Pervažiavome 
Elbę, keleivių tarpe kilo erzelis — gar­
siau kalbėjo, stenėjo, dejavo, veidų iš­
raiška rodė polinkį į žiaurumą.

Apie 24 vai. pasiekėme Stendai. Ne­
mažas atrodė miestas, bet apgriautas, di­
delė mazginė stotis, matėsi bombardavi­
mo žymių. Kas turėjo važiuoti toliau, čia 
reikėjo persėsti į kitą traukinį

Bloga keliauti vienam, kai turi dau­
giau bagažo. Reikia pripažinti vokiečiams 
sąžiningumą, nors ir jų karo metu buvo 
iškrypusių. Mano padėtis: keliauju vie-' 
nas, ant pečių maišas, rankose du laga­
minai ir portfelis su smulkmenomis, ir 
nieko nereikalingo nėia, dviratis bagaži­
niame vagone. Kai reikia lipti į traukinį 
arba persėsti, dviratį reikia iš vagono pa­
bąli arba atiduoti, daiktai perone palie­
kami neapsaugoti. čia, Stendai stotyje, 
nuėjau į bagažinį vagoną pasiimti dvira­
čio.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

vai.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. B1EZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9. 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč 

ir šeštad. tiktai susitarus

pa- 
ne-

PATIKSLINKIME...
(Atkelta iš 2-ro psl.)

Ne užsieniečių kaltė, bet 
čių lietuvių apsileidimas ir
abejotina kaltė, kad tos pagrin­
dinės reikšmės klaidos vis tebe- 
spausdinamos užsieniečių enci­
klopedijose, žodynuose, mokslo 
veikaluose. Bent kai kurias klai­
das nesunku pastebėti, patikslin­
ti. Jų privėlė Lietuvos nenau­
dai užsieniečiai (lenkai, rusai, 
kitokie), mūsų pareiga jas iš­
valyti. Vienas žmogus vargiai 
galės visiškai ištaisyti didžią­
sias žinių knygas. Atsimenu, 
garbingos atminties prof. My­
kolas Biržiška siuntė lenkų enci­
klopedijai į Paryžių gausybę pa-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
lei neatsiliepia tei telef GT R-C19S

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie 
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

TOL Ofise: M7 - 5800; rez. PR 0-42M

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampai Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
6-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p. 

Tr*»čiad ir sekmadieniais uždaryta

tikslinimų, papildymų lituanis­
tiniais klausimais. Bet ar dau­
gelis taip daro?

Minėtame Webster’io žodyne 
yra daug pasilikusių kitų ne­
tikslumų mūsų tautos nenaudai. 
Gal kas , kitas pilniau pa- 
tisklins, ar gal vėl teks vėliau 
grįžti prie panašių temų.

Taip reikėtų elgtis lietuviams 
ne tik JAV-se, bet įvairiose val­
stybėse, kur tik gyvenama: Ka­
nadoje, Anglijoje, Vokietijoje, 
Prancūzijoje, Italijoje, Lenkioje, 
Australijoje, Brazilijoje, Argen­
tinoje, Venezueloje, Kolumbijo­
je, Urugvajuje ir kt. Taip pat 
ir lietuviai galėtų ir privalėtų 
siųsti patikslinimų Sovietų Są,- 
jungos informaciniams leidi­
niams, Gudijos, Latvijos bei kt. 
sovietinių valstybių didžiosioms 
redakcijoms.

Užtikus klaidas (ir mokyklų 
vadovėliuose) jas reikia tuoj 
bandyti atitaisyti, ar kreiptis į 
artimiausią ar atitinkamą as­
menį, lietuvišką organzaciją de­
ramam patikslinimui.

Neverkšlenti, bet vieningai 
dirbant siekti galimo tikslumo 
ne vien savo, bet ir svetimųjų 
pagrindiniuose raštų šaltiniuose.

P ŠILEIKIS. 0. P.
OteTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dožai Speciali pagalba koloms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 8—8 Šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB 

1850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

R*z. GI *4873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6132 So. Kodzio Avo., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat­

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, roz. RE 74867

DR BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandoa: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p

Trečiadieniais uždaryta

DR. IA. JINKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien r.no 1-4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso t6l.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdon 3-7278

To! ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai., pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad , penktad. 14 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 7Ut STREET

Priėmimo vai: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

INDIAN READER AND ADVISER 
GOD'S MESSENGER

Private and Confidential Readings 
Tells past, present, and future

SISTER GENIE has the God-Given 
Power to Heal by Prayer. Everyone 
welcome at Sister Genie’s Home. Are 
you sick? Do you need help? Do you 
have bad luck? Bring your ploblems 
to Sister Genie today and be rid of 
them tomorrow. She advises on all 
affairs of life. Lucky Charm will be 
given with each reading. Sister Genie 
guarantees to restore your Lost Natu­
re. Readings half price with this ad.

For information phone 
Polska-Ruska, Call for appointment 

768-2543,
9165 So. Chicago, 1st floor.

ir

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę 

VAI..: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71M ST. 

VaL: an trad, nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad! nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie­
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

GftADINSKAS
*288

didelė Spalvota tv
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvįl

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

DAŽOME IR DEKORUOJAME 
IŠ LAUKO IR VIDUJE 

atliekame gerą darbą. Taip pat per- 
vežaine ir perkraustome Įvairius daik­
tus nauju Sunkvežimiu (troku). Priei­
namomis kainomis, vakarais ir sa­
vaitgaliais.

925-5663 Arba BO 8-6692

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US" 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

PAMATYKITE
NIAGARA FALLS

1968 METAIS
Dėl datų ir kainos teiraukitės 

Tel. 434-5438

CIRCUS CLUB
TOURIST

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
daf-bai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dšžymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 

Skambinkit

1 - 6047 arba RO 2 - 8778

A.

LA
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

ST. CATHARINES, ONT. •
Vasario 16 minėjimas

Vasario 16 d. 9 vai. ryto, da- 1 
ly vau j ant gausiam būriui St. ’ 
Catharines ir Niagaros Pusią- J 
salio lietuvių, miesto rotušėje, : 
burmistrui MacChown dalyvau- ' 
j ant buvo iškelta Lietuvos vė­
liava. Lietuvos Nepriklausomy­
bės atkūrimo 50 metų sukakties 
proga, miesto burmistras pasira­
šė proklamaciją, kuri buvo at­
spausdinta The St. Catharines 
Standard. St. Catharines CKTB 
radijo stotis, vasario 16 d., 6 vai. 
ryto pradėjo skelbti Lietuvos Ne­
priklausomybės 50 metų sukak­
tį. Buvo transliuojama lietuviš­
ka muzika su komentarais.

7 vai. vakaro buvo suruoštos 
bendros vaišės, Leonard Hotel, 
dalyvaujant Kanados valdžios 
atstovams. Vaišių organizato­
rius St. Janušonis vakarienės 
metu padarė anglų kalba Lie­
tuvos apžvalgą. Nors praneši­
mą skaitė iš užrašo, bet dažnai 
pritrūkdavo žodžių. Tokius ofi­
cialius pranešimus darant, kur 
dalyvauja valdžios atstovai, rei­
kalinga užleisti anglų kalba lais­
vai kalbančiam.

Vakarienės metu kalbėjo ir 
valdžios atstovai. Ontario pro­
vincijos sekretorius Bob Welch 
pasakė ilgesnę kalbą. Palietė lie­
tuvių žiaurius pergyvenimus vo­
kiečių ir rusų okupacijos metais.

Vakarienės metu buvo su­
ruošta kukli parodėlė iš gintaro, 
rankdarbių išdirbinių, tautinių 
juostų ir t. t.

Vasario 2'4 d., 7 vai. iškilmin­
gas minėjimas buvo St. Denis 
parapijos salėje. Minėjimą, ati­
darė B-nės pirm. Antanas Šukys, 
pakviesdamas į prezidiumą: sa- 
vanorius-kūrėjus — St. Ulbiną, 
St. Mačikūną ir vienuolyno vir­
šininką B. Mikalauską bei or­
ganizacijų atstovus. Minėjime 
dalyvavo organizacijos su vėlia­
vomis. T. B. Mikalauskui atkal­
bėjus invokaciją, kalbą pasakė 
A. Stankaitis. Prelegentas sa­
vo kalboje pabrėžė, kad lietu­
viai išeivijoje nėnūtautėtų. Turi 
ugdyti meilę tautai, papročiams 
ir kalbai. Kiti mus vertina iš 
to ką mes padarėme. Kvietė 
tęsti partizanų šūkį ir skelbti 
laisvajam pasauliui rusų daro­
mas skriaudas lietuvių tautai.

Meninę dalį išpildė iš Toron­
to Varpo choras, diriguojant 
muz. D. Skrinskaitei, akompa­
nuojant A. Paškauskui. Taip pat 
tautinių šokių grupė “Gintaras”, 
vadovaujant J. Karasėjui.

Mūsų lietuvių kolonija maža; 
nepilnas šimtas B-nės nario mo­
kesčių mokėtojų, bet savo veik­
la neatsilieka nuo didžiųjų lie­
tuvių kolonijų, štai, kad ir šiais 
metais išsikvietė garsų Varpo 
chorą, tautinių šokių grupę, apie 
100 menininkų. Jau daug kar- 

’ tų Varpo choras buvo koncerta­
vęs St. Catharinėje, bet pirmą 
kartą diriguojant jaunai 
kei Dalei Skrinskaitei.

Varpo choras publikai 
patiko; teko kai kuriuos 
kus kartoti. Koncertui pasibai­
gus publika audringai plojo. Mu­
zikei D. Skrinskaitei B-nės var­
du buvo įteikta puokštė gėlių, 
o šokių vadovui J. Karasijui pri­
segė gėlę. Lietuviai didžiuojasi 
turėdami tokią pasišventusią

jaunosios kartos visuomenės vei­
kėja, kaip muz. D. Skrinskaitę.'

Programos dalyviai jokio ho-' 
noraro nepaėmė, tik susisiekimo 
išlaidas. Taip pat ir paskaitinin­
kas A. Stankaitis už kelionę ne­
paėmė. Iš suruoštos šventės bus 
ir pelno.

Iš Varpo choristės Ados Za- 
kauskaitės gauta $2 auka.

J. š.

ROCKFORD, ILL
Su geru dienraščiu nenori skirtis

Bruno Nekrošius jau išėjo į 
pensiją. Jis yra vedęs, turi gra­
žų namuką ir naują automobilį. 
Dabar turi daug laiko skaityti. 
Vėl visiems metams atsinaujino 
Naujienas. Skaito ir anglišką 
“Morningstar”. Sako, kad jis 
myli gerą lietuvišką spaudą. 
Ypač jam patinka Naujienos, 
kurios visada duoda geras, tei­
singas žinias. Jis sako, kad ank­
sčiau skaitė ir raudonųjų spau­
dą, bet be melo ir kvailos pro­
pagandos ten daugiau niek onė- 
ra.

Aš Nekrošių pažįstu jau apie 
40 metų. Jis buvo Lietuvos ka­
riuomenės savanoris ir už Lie-nuomenes savanoris ir uz Lie-t 
tutuvos laisvę kovojo frontuose.Į 
Maskviniams burliokams Lietu­
vą okupavus, čia Amerikoje pa-1 
sipylė maskolių samdinių propa­
ganda. Po lietuvių kolonijas zu­
jo visokie bimbos, andruliai ir 
kitoki komunistiniai tipeliai, ir 
skelbė, kad į Lietuvą ateina ro­
jus. B. Nekrošius pats nuvyko 
į Lietuvą, įsitikinti, ką jie mas­
koliai atnešė. Jis ne tik lietu­
viškai, bet gerai kalba rusiškai 
ir lenkiškai. Turėjo progos iš­
sikalbėti, ypač su lietuviais gy­
ventojais. Sugrįžęs nebijojo ir 
visiems pasakojo, kad maskoliai 
iš Lietuvos viską išveža, o atvežė 
tik vargą, priespaudą ir didelę 
nelaimę.

Į Lietuvių klubų buvo atsilan­
kęs svečias iš Chicagos — Bro­
nius Matulaitis. Teko su tuo 
mielu zanavyku susipažiriti. Sve­
čias apžiūrėj o Lietuvių 'įdbbo na­
mus ir pasidžiaugė lietuvių pa­
stangomis tokius namus įsigyti. 
Ir Chicagos lietuviai tokių rūmų 
neturi. Tai malonus rackfordie- 
čiams komplimentas. žvalgas

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

mūzi-

labai 
daly-

SMOKEYS FRIENDS 
don't play with 
mate

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533

Telef.: GRovehill 6-2345-6
W, STREET

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601
i AiWtatewiiitWteMiWiM

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

1 1EATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tūckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

— PanevėžiečiŲ Klubo metinis na­
rių susirinkimas įvyks sekmadieni, 
kovo mėn. 10 d. 2 vai. po pietų Jau­
nimo Centro patalpose. Visi nariai 
kviečiami dalyvauti.^ Po susirinkimo 
kavutė. Baleišis, pirm.

— S. L. A. 260 kuopos narių susi­
rinkimas Įvyks sekmadienį, kovo m. 
10 d., 2:30*vai. popiet, adresu: 2549 W, 
71st St., Chicago. Kviečiam narius 
atvykti, nes bus renkami S. L. A. Pil­
domosios Tarybos nariai ir būsimo 
seimo delegatai. Valdyba

—‘Garsaus Vardo Lietuvaičių Drau­
gijos pobūvis įvyks sekmadienį, kovo 
10 dieną, Hollywood svetainėje, 2417 
W. 43rd St., 2:30 vai. po pietų. At­
vykusieji bus gražiai priimti, apdova­
noti ir pavaišinti. Kviečią

Valdyba

— Lietuviu Namu Savininkų Drau­
gija Bridgeporte rengia linksmą pobū­
vi sekmadienį, kovo 10 dieną, Lietu­
vių Auditorijoje, 3133 So. Halsted St. 
Pradžia 3:00 vai. po pietų. Bus ska­
nių užkandų, namie keptų pyragų su 
kavute ir gerų dovanų. Veiks ir bu­
fetas troškuliui numalšinti. Nariai ir 
svečiai kviečiami gausiai dalyvauti ir 
linksmai popietę praleisti. Kviečia

Rengimo Komisija ir Valdyba

KETURIOLIKOS METU MIRTIES SUKAKTIS

JUSTINAS ST A LIGA
Gyveno 4701 W. Roosevelt Road, Cicero, Illinois

Mirė 1954 m. kovo mėn. 8 d.
Gimė Lietuvoje, Šiaulių apskr., 

Šiaulėnų parap., Sodaičių kaime.
Palaidotas Šv. Kazimiero kapi­

nėse.
Paliko nuliūdę: žmona Elzbieta, 

pagal tėvus Tarvydaitė; duktė So­
phie Kuchinskas, žentas Walter ir 
kiti giminės.

Kviečiame visus gimines, drau­
gus ir pažįstamus prisiminti ve-^ 
lidnį.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, - 
niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes ank­
sčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:

Žmona, Duktė, Žentas 
ir Giminės.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asšociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS Hl SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUAN1CA AVENUE. Phone: YArds 7-340!

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 74213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-191J

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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PAGERBS K. P DEVEIKI help wanted — male-female 
SULAUKUSI SO MET U Reikia Darbininkę ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

si.a ::<n
poliu JANITORS - DISHWASHERS STĖNOS & TRANSCRIBERS

REAL ESTATEatstovai bei pavic- 
v-alios lietuviai. Po- 
ianias pagerbti ne- 

veikėją lietuvybės 
K. P. Deveiki, ku­

riam sukako 80 metu amžiaus, 
ir Cieerojc išgyvenusi 60 me­
tų.

būvis

Retai pasilaiko lietuvių, 
kurių širdžiai lietuvybė taip 
artima. Jis daug pasidarbavo 
lietuviškoje spaudoje ir orga­
nizacijų reikaluose. Deveikis

tuviskoje dirvoje. K. P. Devei­
kis neskirstė, kokių pakraipų 
bei Įsitikinimų lietuvis, ir dėl 

plačias pažintis, 
tautiečių tarpe.ypač savo

Kiekvienas jį gerbia ir pasiliki. 
Prieš keliolika melų Deveikio 
pastangomis SLA 301 kuopa 
buvo atskirta nuo raudonųjų 
nenuoramų, kurie susirinki­
muose keldavo Įvairius nesu­
sipratimus ir barnius. Dabar 
kuopoje ramybė viešpatauja. 
Triukšmadarių neliko.

Deveikio pagerbimo pobū­
vis Įvyks šeštadienio vakare, 
kovo 16 d. Adolfo svetinėje, 
1500 So. 49th Avė., Ciceroje.

FOR SPRING AND SUMMER 
FOR A DURABLE QUALITY 

HONDA MOTORCYCLES 
From $235.00 and up 

at
AIRPORT HONDA

4534 - 36 West 63rd Street.
Phone: 767-2070

Open daily 10 A. M. to 5:30 P. ... 
Monday and Thursday till 9:00 P. M. 

Starting April 1st open Sundays 
10:00 A. M. till 5:30 P. M.

M.

SPECIALI SAVAITĖS NUOLAIDA
Valome catch basins $4.00
Pravalome vamzdžius $20.00
Patyrę vartoti modernius įrankius. 
Teikiame patarnavimus 24 valandas.

LEE SEWER CO.
3021 W. 63 St., 3133 W. North Ave. 

Tel. 278-0284

ŠIMKUS REAL ESTATE
Visokių nuosavybių pardavimas, 
Notary Public, vertimai ir expert

INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVE.

Tel. CL 4-7450

Dr. VI. Šimaitis 
INCOME TAX SERVICE 

jau 16 metų lietuviams apskaičiuo­
ja pajamų mokesčius. 

2737 West 43rd St. CL 4-2390

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

mkmcecmhm

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208% W. 95th St.

GR 64339
GA 4-8654

NIGHT CLEANERS MAIDS
AGE NO BARRIER

PICK HOTEL CORPORATION
wants people for permanent work in brand new building at

BELL SYSTEM (’ENTER 
for Technical Education at 
LISLE, ILL. 6200 — RTE 53, LISLE.

Call Mr. HARRISON 971-1050
“An Equal Opportunity Employer”

EXPERIENCED GIRLS NEEDED WITH EXCELLENT 
SKILLS NO AGE BARRIER.,

Long & Short term assignments. Highest Rates. 
Pay every Friday. No hold over.

STAFF BUILDER’S TEMPORARY 
PERSONNEL

33 No. Dearborn

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Pobūvio komisija: Liuda Bi- 
gelienė, Ona Deveikienė, Jur­
gis Breivė ir kuopos pirminin­
kas S. Paulauskas. Lauksime 
atsilankančių viešnių ir svečių. 
Būsite pavaišinti skaniais kep­
sniais ir visi kartu pabendrau­
sime.

Ta proga bus pagerbta Rožė 
Račiauskienė, ilgametė kuo­
pos narė ir kuopos iždo globė­
ja, taipgi sussilaukusi 80 metų 
amžiaus. J. Tarutis

VEDUSIU PORA 
Prižiūrėti gražu priemiestyje namą. 
Taip pat šeimininkauti, virti ir pri­
žiūrėti 2 mokyklinio amžiaus vaikus 
bei daržą ir kiemą. Privatūs kamba­
riai su TV ir atskiru Įėjimu. Amžius 
nesvarbu. Turėti geras rekomendaci­
jas. 323-6932.

T RU M P A I

— Solistė Dana Slankaitytė 
daugeli kartų žavėjusi mus 
savo puikiu dramatiniu sop­
ranu. “Fidelio” operoje atliks 
ti tu lavine Leonoros partiją.

(Pr.) ‘

savo
nau- 
Wa- 
prieš

Norman Burst ein 
kailių prekybą perkėlė i 
jas patalpas, 185 North 
bash Ave. 2 aukšt. Jis
karą Kaune turėjo kailių pre­
kybą ir siuvyklą, turi didelį ir 
ilgameti patyrimą. Jis daly­
vauja įvairiuose parengimuo­
se ir palaiko ryšius su lietu­
viais. Neapsiėjo be jo ir Ka­
ziuko mugė. Buršteino kailių 
prekyboj kalbama lietuviškai 

(Pr.)

♦ Solistas Stasys Baras, iš­
kiliausias mūsų dramatinis te­
noras, kurio operiniu dainavi­
mu visada esame sužavėti, šiais 
metais, statomoje “Fidelio” 
operoje, dainuos Florestano, 
kalinio, partiją.

♦ Kostas Butkus — Viskas 
namų pagerinimui: • Tvoros, 
• Langai. • Durys. Stogeliai lan­
gams ir durims. Ornamentiniai 
turėkliai ir stulpai. Išpilame 
grindis ir sienas iš keramikos 
ir nylono. Teiraukitės tel. rytais 
PR 8-2781 ir kitu laiku LUdlow 
5-6291. (Sk).

— Padėka Jautokaitėi, Sodei- 
kienei. Dariaus-Girėno Litua­
nistinės Mokyklos Tėvų Komi­
tetas dėkoja dailininkėms Regi­
nai Jautokaitėi ir Zitai Sodei- 
kienei už dovanotus vakarui 
paveikslus ir mokytojai Lenili- 
jai Nakutytei už meninės pro­
gramos išpildymą. (Pr.)

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

DIENOS ŠEIMININKĖ
5 dienom savaitėje, moderniuose na­
muose su moderniais įrengimais. Ge­
ras atlyginimas. Gera transportacija. 
2 blokai nuo miesto. Pastovus darbas. 

674-0046.

helpwanted-—Tmal e ~
Darbininku Reikia

BOKŠTELINIS TEKĖLAS 
(Turret Lathe) 

Reikalingi keli patyrę vyrai operuo­
ti (sukti) Warner Swasey No. 4 ir 
No. 5 mašinas. Reikia daboti tikslu­
mą. Nereikalauja nustatymo Įrankių. 
Duodami priedai didesnei gamybai. 

NAGLE-OHASE CO. 
2811 No. Ashland Avė. 

525-7825.

OFFICE CLEANING CREW 
NEEDS LEAD MEN. 

Second shift.
Steady. Good pay. Must drive.

Excellent opportunity for qualified 
person. 
733-1250

between 9 A. M. and 5 P. M.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

RENDUOJAMA DRY CLEANING 
KRAUTUVĖ. Gera proga siuvėjui. 
Kreiptis į savininką iš kiemo, pirma­

me aukšte.
3961 So. CAMPBELL AVĖ.

OAK PARKE
Išnuomojamas nuo 1 balandžio 5-kįų 
kambarių butas, 2 miegamųjų 1-me 
aukšte. Naudotis garažu. Blokas iki 
Congress “L”, krautuvių, bažnyčių. 
Dažymui nuolaida. Tik suaugusiems. 
$145 mėn. Skambinti vakarais. 

386-3552.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

90 AKRŲ
70 akrų dirbamos žemės gražioje vie- 
toje, arti Delton ežero. Modernus 4 
miegamų kamb. namas, kluonas, viš- 
tininkas ir garažas.

Wisconsin Dells Realty, Inc.
Box 25, Dept. F, Wisconsin Dells, Wis.

RESORT PROPERTY 
_______ Kurorte Nuosavybė_______

WISCONSINE 3 akrai žemės ir 8-ių 
kamb. namas prie upės ir ežero. Naš­
lė priversta parduoti. 778-6916.

CLERK-TYPIST
Immediate openings for experienced 
typist in our purchasing dept. Mini­
mum .speed 50 words per minute on 
electric typewriter. Excellent fringe 
benefits.

LINDBERG HEVI DUTY
2450 West Hubbard

Across the street from the 
Milwaukee Rd., Western Ave. Depot

Tel. 666-3443
An equal opportunity employer

DICTAPHONE TYPIST
For Order Service Dept. Mgr.

Some steno or speed writing re­
quired occasionally, use dictaphone 
and electric typewriter. Excellent 
fringe benefits.

LINDBERG HEVI DUTY 
2450 W. Hubbard

Across the street from the 
the Milwaukee Rd. Western Ave. 

Depot.
Tel. 666-3443

An equal opportunity employer

♦ Mes ir Lietuva paskaitų ci­
klo išeivijos ir okupuotos Lie­
tuvos santykių klausimui anali-

zuoti, trečioji paskaita Įvyksta 
kovo 8 d., penktadienį, 8:00 
vai. vakaro, Jaunimo Centre. V. 
Vaitekūnas, iš Orange, New 
Jersey, atstovas VLIKe, skaitys 
paskaitą: “Laisvųjų lietuvių 
bendravimo su pavergtąja Lie­
tuva praktinės galimybės”. Vi­
sus maloniai kviečiame šios pa­
skaitos išklausyti.

Santara-Šviesa.

STENOGRAPHER
Should be able to take dictation for 
sales letters and proposals. Salary 
commensurate with ability. Near 

Northwest Railroad station.
Please call ST 2-6110

PATIKIMA MOTERIS 
Bendrai namų ruošai. Darbas pasto­
vus. 2 dienos savaitėje. Atlyginimas 
pagal susitarimą. Reikalingos reko­
mendacijos. Gera transportacija.

AV P. O. Box 271 
Park Ridge, Illinois

Ask for
Mr. M. BROHM

GENERAL OFFICE 
TYPIST

50 WORDS PER MINUTE. 
PREFER WOMAN OVER 25.

Filing and varied duties. 
2 girl congenial office, 

day week. Profit sharing.
Phone or apply al

SCIENTIFIC 
CONTROL LABS.

3136 So. KOLIN

254-2406
PATIKIMA MOTERIS 

Prižiūrėti paliegusią moterį. Gyventi 
vietoje, privačiam kambaryj. Leng­
vas virimas ir namų ruoša 2-iems as­
menims. Atlyginimas susitarus. Re­
komendacijos reikalingos, f* 

677-8858 vakarais 
arba savaitgaliais.

GENERAL OFFICE
Local manufacturer has several full 
time openings for women with cleric­
al experience. Good opportunity. 
Good salary.

Contact DAN LOMBARDO 
Office Manager.

Humphreys Leather 
Goods Co.

1301 West 35th Street 
847-7545

SECRETARY

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACUOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

CICERO — GERIAUSIAS 2 BUTŲ 
NAUJAS PIRKINYS. 54^-35-tos gat­
vės apyl. 2x6 kamb., su pilnu rūsiu, 
kurio negalima pastatyti ir už $40.000, 
kainuoja $31,500. Pajamų $290 mėn. 
SVOBODA, 2134 S. 6b>t Ct., Cicero 

BI 2-2162----- LA 1-7038

O KUR NAMAI!

SAVININKAS PARDUODA 1^ auk­
što, medini narna ant 68-os ir Arte­
sian. Tel. 434-8588.

CICERO 3 MIEG. mūrinis “cottage'’. 
Pilnas rūsys. Cermak ir 48-tos Ave. 
apyl. $17,900. SVOBODA, BI 2-2162 
ir LA 1-7038.

SAVININKAS PARDUODA 2 butų 
„----- ------------ medini namą ant 71-os ir Maplewood

skills, to assist with the correspond- Ave. tel. 471-0245. 
ence and handling various interesting 
and responsible duties in a pleasant, 
modern northwest side office. Excel­
lent working conditions and benefits. 
Hours: 8:15 to 5. Salary open.

Edison Park area. 
For appointment Call

Mrs. Eleanor Bastyr 
775-6380

With good shorthand and typing

CICERO 2x6 kamb. mūras 13-tos ir 
49-tos Avė. apylinkėj. $278.00 mėn. 
pajamų. 2 auto garažas. Pilnas rūsys. 
$18,900. SVOBODA, BI 2-2162 ir 
LA 1-7038.

REIKALINGA MOTERIS. Nuo balan-
Škokie. džio mėn. virimui ir namų ruošai. 2 

’ mok. amžiaus berniukai. Nėra skal-

BY OWNER
In Brighton Park 1 story frame cot­

tage, 2 flat 2—5’s. Modern baths. 
Storms and Screens.
Call after 4 p. m. 

YArds 7-7618

6 KAMB. MŪRAS. Gazu šildymas. 
Garažas. Gražus namas. * ’ 
$20,800.

7 KAMB. MŪRAS. 2 auto garažas. 
Arti Marquette Parko. "

5% KAMB. RANCH.
mas. Karpetai. Platus lotas, 
parko. $26,700.

GRAŽI REZIDENCIJA. 2 aukštų 
mūras. 6 kambariai, Vfa vonios. Mū­
ro garažas. Arti ofiso. $27,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS. 2x6. Nauji 
modernūs butai. 2 auto garažas. Arti 
mokyklų. $34,000.

$12,800 PAJAMŲ. Gali būti ir dau­
giau iš gražaus apartam, mūro Mar­
quette Parke. Kaina apsimoka per 
6% metų.

BIZNIO VIETA. 2 aukštų mūras 
ant kampo. 2 butai ir biznis. 40 pėdų 
žemės. 2 auto garažas. $21,000. Arti 
mūsų.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
Butai blizga, visur švaru ir nauja. 
$45.000.

5 KAMBARIŲ, 3 miegamųjų 8 me­
tų modernus mūras prie pat parko. 
35 pėdų lotas, garažas. $23,500.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

Arti mūsų.

$16,600.
Oro vėsini-

Prie

REMKITE TUOS BIZNIERIUS. 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

PORTER
Hours 9 to 5 for Drive-In restaurant. 
Light work. Closed on Mondays. No 
experience necessary. Age open.

FRANKSVILLE DRIVE-IN 
1100 W. Addison

Across the street from Cubs Park 
Apply in person or phone 525-9982 

after 2 p. m.

SPARETIME INSURANCE SALES 
One of Americas largest insurance 
companies has an opening for a man 
to sale insurance on a sparetime 
commission bases. We are seeking 
mature man earning $6,000 — 10,000.

Extensive training will be given. 
Call Mr. ROOT — AN 3-7755.

DRIVER —
DELIVERY & STOCK MAN

Automotive Parts.
Distributor.

Apply in person

bimo, lengvas darbas. Yra kitų tar­
nų. Privatus kambarys, vonia ir TV. 
Reikalingos rekomendacijos. Turi 
kalbėti kiek angliškai. Skambinti 

Mrs. ARMOUR 234-0943.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

FACTORY HELP 
WANTED

NO EXPERIENCE 
NECESSARY

RAPID ADVANCEMENT UP TO 
$120 PER WEEK.

ALL SHIFTS AVAILABLE.
Permanent, secure, full time emp­

loyment for large food company.
Night bonus. Good working condi­

tions. Top company benefits.
APPLY NOW

JOE LOWE CO.
2000 No. GEORGE ST.
MELROSE PARK, IL.

An equal opportunity employer.

SAVININKAS PARDUODA 5 kamb. 
mūrą su IV2 auto garažu, sieteliais 
dengtu patio ir uždaru porčium. Di­
deli miegamieji, žieminiai langai ir 
sieteliai. Iki sienų kilimai, užbaigtas 
rūsys. Gazo šildymas. 66-ta ir Homan. 
Tel. 737-5245.

GAGE PARKE liuksus 6 butų, nau­
jas namas. Nebrangus. PR 8-6916.

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, .veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

MŪRINIS BUNGALOW, naujas gazo 
furnace. Bargenas už $12,900. 

3521 WEST 38 PLACE

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

2 BUTŲ
2 aukštų “octagon” mūras. 2 dideli 
4% kamb. butai. * kambario gali­
ma laikyti 3-iu miegamu arba den. 
Nauji atskiri karštu vandeniu gazu 
šildymai. Modernios, kabinetų vir­
tuvės ir vonios. Pilnas rūsys su iš­
keltais vandens nutekėjimo vamz­
džiais. Bungalow stogas. Arti Archer, 
Į vakarus nuo Kedzie. Reikalingas 
kiek nudažymo. Beveik atiduodamas 
už taip žemą kainą. $3,900 įmokėjus 
galite pigiai Įsigyti, tik paskambinkile 

stebukladariui MICHAELS dabar 
254-8500.

2x4. VISAS MODERNUS. Extra 
sklypas ir garažas. Tel. CL 44470.

A.

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? 
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausime, 
tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE 
2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 

TELEFONAS HE 4 - 2600

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykai, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval­
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos, šeštad. ir sekmad. 
nuo 12 v. d. iki vėlumos. Pirmadieni uždaryta. Visi prašomi atsilankyti. 

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI z

HIGH RATES
o

Per annum on 
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

♦ Lietuvių Teisininkų D-jos 
Chicagos skyrius ruošia Lietu­
vos Valstybės Atstatymo 50 
metų sukakties minėjimą. Pa­
maldos už mirusius teisininkus 
bus atlaikytos kovo mėn. 10 d. 
10 vai. ryto Tėvų Jėzuitų kop­
lyčioje, Lietuvių Evangelikų- 
Liuteronų Tėviškės bažnyčioje,, 
6641 S. Troy Avė., teisin. kun. 
Martyno Kavolio ir 9 vai. Lawn 
Manor Hebrew kongregacijos 
sinagogoje, 6601 S. Kedzie Avė. 
rabino Mardecai Schultzo. Pats 
minėjimas įvyks tą pačią die­
ną, 3 vai. Jaunimo Centre, 5620 
So. Claremont. Pagrindiniu 
kalbėtoju pakviestas iš Cleve- 
lando bu v. Valstybės Tarybos 
referentas Petras Stravinskas, 
kuris skaitys paskaitą “Lietu­
vos Valstybės Atstatymas Tei­
sės šviesoje”. Apie Nepriklau­
somos Lietuvos Magistratūrą 
ir Prokuratūrą kalbės buv. pro­
kuroras Jonas Talalas ir apie 
Advokatūrą adv. Jonas Našliū- 
nas. Teisininkai ir plati lietu­
vių visuomenė kviečiama daly­
vauti.

GENERAL ACT'D SERVICE
1117 No. CLARK ST.

944-1700

IMMEDIATE OPENINGS 
MECHANICS

Fleet and Carrier desires journey­
men, diesel mechanics. Guaranteed 
40 hour week. Union shop. Uniforms 
furnished. Tools required. Must have 
own transportation. Steady. Do not 
call, apply in person. Only qualified 
men need apply. Hours from 8 to 4 
Monday through Friday.

DEALERS TRANSIT INCORP. 
13101 So. Torrence 

Chicago, Ill.
An equal opportunity employer

CHIEF
INDUSTRIAL ENGINEER

MINIMUM OF 5 YEARS 
EXPERIENCE 

DEGREE NOT NEEDED. 
Good opportunity for right man. 

Good starting salary with a 90 day 
pay review. Excellent advancement 

opportunity for good man. 
Paid Blue Cros - Blue Shield, 

holidays and vacations. 
Apply to Personnel Dept, or 

phone for appointment.
CHICAGO 

HARDWARE FOUNDRY CO. 
2500 W. COMMONWEALTH AVE. 

No. Chicago, Ill. 
Phone 689-3770
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GENERAL FACTORY WORK 
Men who would like to learn to be 
sole, leather cutters. Hospitalization 
an other benefits. Hours 8 to 4:30. 
1 block South of Lake St. and West 

of Harlem. 
DANIEL FORBES CO. 

7310 W. CENTRAL AVE. 
RIVER FOREST

& L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

4921 - 4937 W. CHICAGO AVE.
16 Apartments — 8 stores — 3 story 
fireproof building — 135x125 — In­
come $19,884 year — 4 times income.

Call AM 2-5843.

3 MEN
Will train in Stockwork and 
Packing — Many benefits.

CHICAGO CYCLE SUPPLY CO.
221 No. DESPLAINES ST.

KEY PUNCH
TRAINEE

PLEASANT AIR-CONDITIONED 
OFFICE

HAS OPENINGS FOR

KEY PUNCH 
TRAINEE

Prefer applicant with typing training: 
or up to 6 months key punch exper­
ience. Will consider High school 
graduates with little or no exper­

ience. Office location near
31-st & PULASKI.

Excellent working conditions 
benefits.

Call Employment Manager at

247-5500

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvq ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENE

BRIDGEPORTO CENTRE parduoda­
mas 2 aukštų mūras, 4 butai po 4 
kamb. Reikalinga palikimas sutvar­
kyti, parduos už tinkamą pasiūlyma.

Skambinti HA 1-6100,
vakare LA 3-3384. BUDRECKAS.

PARDUODAMAS 6 KAMBARIŲ MŪ­
RAS. 3- miegamieji. Garažas. Mar 
quette Parke. 778-6610.

SAVININKAS PARDUODA 
Arti 45-tos ir S. Pulaski 5% — 
3 miegamųjų, mūrinį namą su 
pilnu rūsiu. Gazo šildymas. 

2 auto garažas. 
Tel. BI 7-6500.

and

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas
9727 So. Western Ave.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Šią vasarą ruošiame tris 21 dienos 

ekskursijas į Europą. Viena išskris 
iš Chicagos geg. 27, antra liepos 15, o 
trečioji rugp. 22. Su šiom ekskursi­
jom galima skristi 14 dienų į Lietu­
vą. Kas rengiasi važiuoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų Įstaigoje.

16,500 DOLERIŲ
Už šį 6 kamb. 3 miegamųjų, gražų su 
dideliu 50 pėdų sklypu ir pilnu rūsiu, 
namą, esantį išimtinai geroje vieto­
je arti 67-tos ir į rytus nuo Pulaski. 
Tik dėl skyrybų parduodama už ne­
girdėtai pigią kainą tokioje apylin­
kėje kaip arti Marquette Parko jūsų 
šeimos malonumui ir patogumui. 
Pasinaudokite mažu įmokėjimu ir pa­

skambinkite stebukladariui 
MICHAELS dabar 

254-8500.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

PILNA KAINA $8,950. 2x4 kamb. 
mūras 26 ir Rockwell apyl. Tik $1,000 

įmokėti.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038
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